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Pääkirjoitus

Arvoisat lukijat,
Ikiaikainen mietelause ”Si vis 
pacem, para bellum”, eli ”Jos 
haluat rauhaa, varaudu sotaan”, 
vaikuttaa edelleen ajankohtai-
selta ajatukselta. Lehtemme tä-
mänkertainen teema on merel-
linen puolustusyhteistyö ja kan-
sainvälinen toiminta. Puolustus-
yhteistyö on monilla tavoin va-
rautumisen ytimessä, koska toi-
mimalla ja harjoittelemalla yh-
dessä osoitetaan valmiutta ja si-
ten ehkäistään kriisejä. Samal-
la parannetaan yhteistä suori-
tuskykyä poikkeusoloja varten. 
Kansainvälisen yhteistoiminnan 

pitää näkyä ja kuulua – joskin 
selvää on se, että aivan kaikkea 
ei ole aiheellista julkisuudessa 
käsitellä.

Mennyt vuosi oli poikkeuk-
sellinen ja se näkyi myös Itäme-
rellä. Meripuolustuksen kannal-
ta erittäin myönteistä on ollut 
se, että useiden eri maiden me-
rivoimat ovat halunneet osoit-
taa läsnäoloaan Itämerellä ja 
harjoitella Merivoimien kanssa. 
Perustaa tiivistyneelle yhteis-
työlle on monessa tapauksessa 
luotu vuosien ja jopa vuosikym-
menten ajan.  Pitkäjänteisesti 
muodostetulle perustalle on ol-
lut mahdollista lisätä yhteistyön 
määrää ja laatua. 

Tässä numerossa saamme 
luettavaksemme kattauksen 
meripuolustuksen kansainvä-
lisestä yhteistoiminnasta. Tee-
ma-artikkelien kirjoittajina on 
myös Suomessa toimivia puo-
lustusasiamiehiä. Artikkeleis-
ta käy ilmi, että suomalaisten 
meripuolustajien osaamista ja 
asennetta arvostetaan. Tämä ei 
välttämättä ole uutinen, mut-
ta aika ajoin se on hyvä kuul-
la juuri ulkomaalaisten totea-

mana. Kirjoittajat toteavat, että 
käytännön puolustusyhteistyö 
parantaa kaikkien osapuolien 
valmiuksia ja lisää keskinäistä 
ymmärrystä tärkeiksi koetuis-
ta asioista. Erityisesti liittokun-
nissa tämä toisten näkökulmien 
ymmärrys on hyödyllistä. 

Merivoimien kansainvälisel-
lä yhteistoiminnalla tavoitellaan 
sitä, että tarvittaessa on valmius 
operoida yhdessä ja toiminta 
normaali- ja poikkeusoloissa on 
toisiamme tukevaa. Yleinen ar-
vio on se, että poikkeukselliset 
ajat jatkuvat toistaiseksi - ja yh-
teistoimintamme jatkuu toimin-
taympäristön edellyttämällä ta-
solla. Kansainvälinen yhteistoi-
minta on meripuolustukselle 
suhteellinen etu, mitä on hyvä 
vaalia jatkossakin. Meripuolus-
tuksen eri toimijoiden tapahtu-
mista on erinomaisia katsauksia 
lehtemme tapahtumia ja kuulu-
misia osioissa. Olemme selväs-
ti valmiita yhteistoimintaan ja 
yhteistyöhön monella saralla – 
näin hyvä.

Mikko Laakkonen
Päätoimittaja

Merellinen puolustusyhteistyö 
ja kansainvälinen toiminta
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Merivoimien 
kansainvälinen 
yhteistyö
The main objectives for the Finnish Navy defence cooperation are to strengthen our own 
capabilities and improve interoperability with our partners and allies. In addition, receiv-
ing and providing the host nation support (HNS) is developed through international coop-
eration. Baltic Sea area remains the point of gravity.

Merivoimien keskeisimmät yhteistyötahot

USNAVEUR/C6F

Allied Maritime 
Command 
(MARCOM)

Ruotsin merivoimat

Maritime Joint 
Expeditionary 
Force (JEF M)

STRIKFORNATODEUMARFOR

CECLANTNorjan merivoimat Viron merivoimat

Timo Kirvesoja
Kirjoittaja, kom (evp) Timo Kirvesoja toimii suunnittelijana Merivoimien 
esikunnan Suunnitteluosaston Kansainvälisellä sektorilla

Merellinen puolustusyhteistyö ja kansainvälinen toiminta
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Merivoimien 
puolustusyhteistyön 
päämäärä
Merivoimien puolustusyhteis-
työn päämääränä on Suomen 
oman puolustuskyvyn vahvis-
taminen sekä suorituskykyjen 
ja yhteensopivuuden kehittä-
minen. Lisäksi kansainvälisellä 
yhteistyöllä kehitetään sotilaal-
lisen avun anto- ja vastaanotto-
kykyä kriisitilanteissa. Puolus-
tusyhteistyön painopisteenä on 
ensisijaisesti Itämeren alue. So-
tilaallinen kriisinhallinta on mer-
kittävä osa näkyvää sotilaallista 
puolustusyhteistyötä. 

Merivoimien puolustusyh-
teistyöllä:

 – mahdollistetaan operatiivi-
nen tuki merioperaatioille, 

 – kehitetään merivoimien 
suorituskykyjä,

 – mahdollistetaan eheä ja oi-
kea-aikainen puolustusyh-
teistyön tilannekuva puo-
lustushaaran johdolle sekä

 – ylläpidetään merivoimia 
luotettavana kumppanina, 
joka myös kykenee anta-
maan kansainvälistä apua.

Merivoimien kansainvälises-
sä yhteistoiminnassa luodaan 
edellytykset yhteiselle merelli-
selle operointikyvylle ja Itäme-
ren toimintaympäristön nor-
maali- ja poikkeusolojen toimin-
nan yhteensovittamiseksi (Coor-
dination, consultation and de-
confliction,	 CCD).	Merivoimien	
kansalliset tavoitteet integroi-

daan tarvittavilta osin puolus-
tusyhteistoimintaan kumppani-
maiden kanssa toteutettavissa 
esikuntaneuvotteluissa.

Suorituskykyjen suunnittelu 
ja kehittäminen
Puolustusyhteistyön puitteis-
sa tapahtuva suorituskykyjen 
kehittäminen liittyy saumat-
tomasti merivoimien tavoittei-
siin, hankkeisiin ja projektei-
hin. Puolustusyhteistyöllä tu-
etaan erityisesti LV2020- sekä 
PTO2020-hankkeita.

Merivoimien tärkein alueel-
linen kahdenvälinen puolustus-
yhteistyökumppani on Ruotsin 
merivoimat. Harjoitustoiminnas-
sa hyödynnetään täysimittaises-
ti mahdollisuutta harjaannuttaa 

Puolustusvoimat
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kansainvälisiin tehtäviin suun-
niteltua henkilöstöä ja joukkoja 
kansainvälisten harjoitusten joh-
toportaissa, esikuntarakenteissa 
ja harjoitusjoukoissa. Kansallis-
ten harjoitusten avaamista mui-
den maiden merivoimille jatke-
taan, mistä esimerkkinä on mm. 
marraskuussa 2022 toteutettu 
Freezing Winds -harjoitus. Yhdys-
valtain merivoimien kanssa teh-
tävää harjoitusyhteistyötä laa-
jennetaan ja vakioidaan. 

Puolustusyhteistyön 
toimeenpano
Ruotsi
Ruotsi tulee säilymään keskeisim-
pänä puolustusyhteistyökump-
panina Nato-jäsenyydestä huo-
limatta. Tavoitteena on saavut-
taa täysi suorituskyky yhteisiin 
merellisiin operaatioihin Ruotsin 
merivoimien kanssa (Combined 
Operations) ja luoda perusteet 
saavuttaa kyky puolustushaa-
rojen yhteisoperaatioihin Ruot-
sin asevoimien kanssa (Combin-
ed Joint Operations). Yhteistyön 
rakenteita tullaan keventämään 
ja yhteensovittamaan muiden 

pohjoismaita ja Natoa koskevien 
yhteistyömuotojen kanssa. Meri-
voimat on asettanut alkuvuonna 
2023 yhteysupseerin Ruotsin Ma-
rinstabeniin.  

Yhdysvallat
Yhdysvaltojen Euroopan Lai-
vaston kanssa kehitetään tie-
donvaihtoa, suorituskykyjä, val-
mius- ja yhteistoimintakykyä se-
kä harjoitustoimintaa ja Yhdys-
valtojen merijalkaväen kans-
sa kehitetään rannikkojoukko-
jen yhteistoiminta- ja taistelu-
kykyä. Yhteistoiminta toteute-
taan vuosittaisissa esikuntaneu-
votteluissa sovittujen linjausten 
mukaisesti. Esikuntaneuvotte-
lut ja kahdenväliset kokoukset 
merijalkaväen kanssa käydään 
yhteistoiminnassa maa- ja ilma-
voimien kanssa. Yhteistoimintaa 
Strike Force Nato (SFN) -esikun-
nan kanssa kehitetään. Nato-jä-
senyys syventää yhteistyötä Yh-
dysvaltojen kanssa entisestään. 

Nato
Naton sotilaallisessa liittymis- 
ja yhteensovittamisprosessis-

sa (Accession and Integration 
Process) uusi jäsenvaltio vastaa 
yhteensovittamisesta ja Nato 
antaa sille tarvittavan tuen. Pro-
sessin päämääränä on toimeen-
panna Nato-jäsenyyden edellyt-
tämät välittömät ja välttämät-
tömät muutokset Puolustusvoi-
missa. Merivoimien esikunta ar-
vioi Pääesikunnan määrittämät 
Nato-yhteistyön tavoitetilan ja 
tehtävät omissa suunnitelmis-
saan ja laatii tarvittavat toimin-
tasuunnitelmaa tarkentavat teh-
tävät ja ohjauksen. Vuonna 2023 

Puolustusvoimat



11Rannikon Puolustaja   1 | 2023

asetetaan Katanpää-luokan alus 
2-3 kk ajaksi sekä esikuntaup-
seeri Norjan johtamaan Naton 
pysyvään miinantorjuntaosas-
toon (SNMCMG).

Merivoimilla on esikuntaup-
seeri Naton merivoimakompo-
nentin esikunnassa MARCOM:s-
sa (Allied Maritime Command). 
Merivoimat ylläpitää myös yh-
teysupseeria MARCOM N3 -osas-
tolla käynnissä olevaan CCD-toi-
mintaan liittyen täysjäsenyy-
teen saakka.

Naton sotilasrakenteesta 

tunnistetaan jäsenyysproses-
sin aikana ne paikat ja sektorit, 
joissa Suomelle ja Merivoimille 
on eduksi olla nopeasti jäsenyy-
den toteuduttua. Sotilasraken-
teeseen valmistaudutaan aset-
tamaan henkilöitä maltillisesti 
tulevien vuosien aikana.

Saksa
Puolustusyhteistyön tavoittee-
na Saksan kanssa on parantaa 
merivoimien Itämeren alueen 
tilannekuvaa sekä kehittää yh-
teistoimintaa Saksan johtaman 

monikansallisen johtoportaan 
(DEUMARFOR) kanssa. Vuoden 
2023 aikana jatketaan tiedon-
vaihtoa ja tiivistetään yhteis-
työtä mm. vedenalaisen sodan-
käynnin alueella. Merivoimilla 
on esikuntaupseeri Saksan DEU-
MARFOR:ssa.

Euroopan Unioni
Euroopan Unionin puitteissa 
toteutettavan puolustusyhteis-
työn keskeisimpänä tavoittee-
na on hyödyntää puolustusra-
hastoa (EDF) kansallisten suori-

Puolustusvoimat
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tuskykyjen kehittämisessä. Ku-
luvan vuoden merkittävimpänä 
tehtävänä on vuoden 2024 EU:n 
taisteluosaston (EUBG) valmius-
vuoron toimeenpano, jossa Suo-
mi asettaa ranskalaisjohtoiseen 
taisteluosastoon Merivoimien 
EOD-sukeltajaosaston. Osasto 
valitaan ja koulutetaan vuoden 
2023 aikana.

Maritime Joint Expeditionary 
Force (JEF M)
Merivoimat jatkaa osallistu-
mistaan Britannian johtamaan 
maaryhmään (JEF M). Puolus-
tusyhteistyön tavoitteena JEF 
M kanssa on varmistaa merivoi-
mien yhteistoimintakyky ja yh-
teensopivuus JEF M -joukkoihin 
sotilaallisen avun antamisen ja 
vastaanottamisen sekä kriisin-
hallintaoperaatioiden tehtävis-
sä. Samalla tiedonvaihtoa kehi-
tetään ottamalla käyttöön yh-
teistyön mahdollistavat tieto-
järjestelmät. 

Iso-Britannia
Suomen ja Iso-Britannian päivi-
tetty puitejärjestely mahdollis-

taa yhteisen operatiivisen suun-
nittelun ja laajemman alueelli-
sen yhteistyön. Tavoitteena on 
kehittää tilannekuvaa ja tiedon-
vaihtoa sekä kehittää valmiuk-
sia kansainvälisen avun antami-
sen ja vastaanottamisen tehtä-
vissä normaali- ja poikkeuso-
loissa. Tämä toteutetaan osallis-
tumalla JEF (M) viitekehyksessä 
toteutettavaan yhteistyöhön se-
kä yhteistyöllä suorituskykyjen 
kehittämisen ja tutkimustoimin-
nan alueilla.

Suunnittelukaudella hyö-
dynnetään mahdollisuutta ke-
hittää suorituskykyjen arvioin-
tia Hamina-luokan (FOST) osalta. 
Myös	amfibiojoukkojen	yhteen-
sopivuutta ja kansallisten suori-
tuskykyjen kehittämistä yhteis-
työn puitteissa selvitetään.

Viro
Puolustusyhteistyön tavoittee-
na Viron kanssa on ylläpitää 
luottamuksellisia suhteita Viron 
merivoimiin ja tukea Viron meri-
voimien suorituskyvyn rakenta-
mista. Osa-alueet sekä toimeen-
panovastuut tarkennetaan vuo-

sittain käytävissä esikuntaneu-
votteluissa. Merivoimat tukee 
Viron merivoimia mm. rannik-
kopuolustuskonseptin kehittä-
misessä.

Norja
Puolustusyhteistyön tavoittee-
na Norjan kanssa on lisätä yh-
teistoimintakykyä, sotilaallista 
huoltovarmuutta- ja materiaali-
yhteistyötä, suorituskykyjen ke-
hittämistä ja sotilaskoulutusyh-
teistyötä sekä koulutus- ja harjoi-

Puolustusvoimat
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tustoimintaa. Yhteistyöllä ediste-
tään etenkin LV2020 hankkeella 
luotavaa suorituskykyä. Kuluvan 
toimintavuoden aikana käynnis-
tetään operatiivisten toimialojen 
säännöllinen yhteistyö. 

Israel
Israelin merivoimien kanssa 
aloitettavalla yhteistyöllä tue-
taan etenkin LV2020- sekä PTO 
-hankkeilla luotavan suoritusky-
vyn kehittämistä. Tämä toteute-

taan merivoimien välisellä tie-
donvaihdolla sekä tutkimus- ja 
kehitys- että teknisen yhteis-
työn tehostamisella.

Lopuksi
Aktiivinen ja hyvin suunnitel-
tu kansainvälinen yhteistoimin-
ta palvelee Merivoimien oman 
puolustuskyvyn vahvistamisen 
lisäksi myös suorituskykyjen ja 
yhteensopivuuden kehittämis-
tä. Tehokas kansainvälinen yh-

teistoiminta mahdollistaa enna-
koinnin oman toiminnan suun-
nittelussa ja luo perusteet pai-
nopisteiden muodostamiselle. 
Usein kuultu käsitys siitä, että 
NATO-jäsenyyden myötä kan-
sainvälisen yhteistoiminnan 
tarve tulisi vähenemään, ei pidä 
paikkaansa. Liittokunnan jäse-
nenä kansainvälinen yhteistoi-
minta on entistä tärkeämpää ja 
kokonaisvaltaisempaa.

Puolustusvoimat
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Merellinen puolustusyhteistyö ja kansainvälinen toiminta

Teem
a

In 2022, Helsinki played host 
to	 five	U.S.	 ship	 visits	 ranging	
from Arleigh Burke class guided 
missile destroyers (DDG) to the 
Wasp class amphibious assault 
ship (LHD) USS Kearsarge and 
her complement of USMC air-
craft	and	equipment.	The	USS	
Kearsarge would go on to par-
ticipate alongside Finnish MLC 
Uusimaa and MCM Purunpää 

during the BALTOPS 22 exercise. 
On each occasion, the visits co-
incided with training or exercis-
es designed to build partnership 
capacity and interoperability.

Additionally, U.S. Marines 
from Combat Logistics Battal-
ion 6 deployed to Finland for 
three months in support of ex-
ercises SYD 2022 and Freezing 
Winds 2022. Deemed Task Force 

Our alliances and partnerships remain our key strategic advantage.  Every day, the 
Navy operates forward alongside allies and partners through combined operations, 
theater security cooperation, and capacity building initiatives.

Admiral M.M Gilday, USN, Chief of Naval Operations

Navigation Plan 2022

U .S. Naval Forces in the 
European theater of 
operations had a busy 

2022. In all domains of war-
fare, the Navy and Marine Corps 
teams’ presence was made 
known while working alongside 
our allies and partners. This was 
especially true in the Baltic Sea 
region where U.S. guided mis-
sile destroyers, national security 
cutters, amphibious ships, and 
U.S. Marines provided near con-
tinuous presence on and from 
the sea as well as in the air with 
critical partners such as Finland.

Against the backdrop of the 
changing security situation in 
the region, Finland’s NATO ap-
plication, and at the invitation 
of Finnish Defence Forces, U.S. 
maritime forces increased the 
number of bilateral and multi-
lateral training events with the 
Finnish Navy and coastal troops 
while at the same time moving 
beyond simple passing exercis-
es toward developing interop-
erability	 in	 the	 high-end	 fight	
across the joint force.

Todd Eichorst
Commander Todd Eichorst, United States Navy, is the U.S. Naval Attache to Finland. The views expressed 
in this article are his and do not represent those of the Department of Defense or its components.

U.S. Marines with Combat Logistics Battalion 6, Combat Logistics 
Regiment 2, 2nd Marine Logistics Group, drive a Finnish G-Class 
landing craft while operating the Amy, an unmanned surface vehicle on 
the Baltic Sea, off the coast of Finland Nov. 25, 2022.

CPl. JaCkson kirkiewiCz
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Red Cloud, the deployment was 
designed to enhance U.S. and 
Finnish interdependence in the 
maritime domain, solidify bilat-
eral maritime maneuver within 
the Finnish littoral environment, 
and foster strong relationships 
between U.S. Marine Corps and 
Finnish Defense Force sustain-
ment units. U.S. Marines were 
notably impressed with the qual-
ity, professionalism, and skill of 
the Finnish forces. The ability to 
bring a largely conscript and re-
servist force to such a high level 
of trust, cohesion, and readiness 
in such a short time across mul-
tiple	lines	of	effort	was	identified	
as a unique strength and one that 
the U.S. Marines had little expo-

sure to prior to this deployment.
The U.S. Navy and Marine 

Corps, as a global force, can op-
erate in all environments from 
blue to brown water and in the 
littorals. However, the Finn-
ish archipelago has provided a 
new and welcomed landscape 
for U.S. maritime forces to exer-
cise while gaining an apprecia-
tion and understanding of how 
to operate in shallow and con-
fined	waters	from	the	expertise	
of Finnish surface and coastal 
forces. The unique nature of op-
erating in the maritime environ-
ment of the Finnish archipelago 
is both challenging and an ad-
vantage. The Finnish Navy and 
coastal forces are purpose built 

for this unique environment.
As the changing security sit-

uation of 2022 moves into the 
uncertainty of 2023, the U.S. Na-
vy and Marine Corps stand ready 
to continue learning from and 
working alongside like-mind-
ed partners, such as Finland. By 
continuing to take our training 
and exercises to the high-end 
spectrum of maritime maneu-
verability and integration as 
quickly	and	as	often	as	possible	
we can deepen the ability of our 
forces to “plug and play” with a 
level of commonality that en-
sures the security of the Baltic 
Sea region.

Finnish DeFenCe ForCesPASSEX US 16.05.2022. 7th Surface Warfare Squadron PGG Tornio.
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Ranskan merivoimat valmis 
korkean intensiteetin 
tehtäviin
Ranskan merialueet ovat maan 
merentakaisten alueiden vuoksi 
toiseksi laajimmat maailmassa. 
Meri on vapauden alue, joka kat-
taa 71 % planeetan pinta-alas-
ta. Sillä on strategista merkitys-
tä niin poliittisesti, taloudelli-
sesti, sotilaallisesti, juridisesti 
kuin ekologisestikin. 

Ranskan merivoimat toimii 
läpi vuoden ja ympäri vuoro-
kauden kaikilla maailman me-
rillä, mutta myös maalla ja il-
massa huolehtiakseen ranska-
laisten turvallisuudesta ja puo-
lustaakseen kansallisia etuja. 
Ranskaa mahdollisesti uhkaa-
vien kriisien ennaltaehkäisemi-
sen parissa työskentelevä lai-
vasto on näin Ranskan puolus-
tuksen seuraavien viiden strate-
gisen toiminnon ytimessä: 

1/ydinpelote takaa Ranskan 
elintärkeiden etujen suojelemi-
sen; 2/tietämys ja ennakointi 
edistyneiden merellä, maalla ja il-
massa sekä avaruudessa käytös-
sä olevien sensoreiden ansiosta 
mahdollistaa tilanteen autono-
misen arvioinnin; 3/ennaltaeh-
käisy merenkulun vapauden suo-

jelemiseksi ja meriliikenteen (ku-
ten huoltoväylien) turvaamiseksi, 
siten että strategisilla alueilla, ku-
ten Pohjois-Atlantilla, tarkkavai-
suus on jatkuvaa; 4/väliintulo on 
mahdollista nopeasti käyttöön-
otettavien ja eri aselajien, minis-
teriöiden välisten ja monikansal-
lisesti käytettävien voimankäy-
tön keinojen ansiosta; 5/kansal-
linen aluepuolustus alueellisen 
meripuolustuksen puitteissa, se-
kä väestön ja merialueiden puo-
lustus, merirosvouksen torjunta, 
saastumisen ehkäisy, meripelas-
tus, miinanraivaus. 

Ranskan laivasto koostuu 
ennen kaikkea 42000 sotilaas-

ta, joiden käytössä on monita-
hoisia taistelujärjestelmiä. Meri-
voimat rekrytoi vuosittain noin 
4000 uutta sotilasta, jotka kou-
lutetaan ja harjoitutetaan. Pel-
kän harjoituksen sijasta kysees-
sä on niiden yhteydessä sellai-
sen ajattelutavan ja moraalisen 
lujuuden juurruttaminen miehis-
töihin, joka kuuluu valmistautu-
miseen korkean intensiteetin toi-
mintaan. Meri on yhteisenä alu-
eena luonteeltaan kilpailun ja 
erimielisyyden alue, joka saat-
taa nopeasti muuttua yhteen-
oton näyttämöksi. Merivoimien 
esikunnan päällikkö, amiraali 
Vandier’n mukaan «merellä siir-

Ilmapuolustusfregatti Chevalier Paul Itämerellä – marraskuu 2022.

Suomen ja Ranskan laivastot 
laidakkain Itämerellä

Teem
a

Claire Bertaux
Lieutenant colonel Claire Bertaux, French Defence Attaché, Ambassade de France
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tyminen matalasta korkeaan in-
tensiteettiin, partioinnista tais-
teluun on komennoista kiinni». 
Ranskalaiset sota-alukset ovat 
koko ajan valmiita ryhtymään 
taisteluun tilanteen niin vaaties-
sa. Ennen vierailuaan Helsingis-
sä 18. marraskuuta, ilmapuolus-
tusfregatti Chevalier Paul ko-
ki Itämerellä usean venäläisko-
neen ylilennon vuoksi intensii-
visen vaiheen, jolloin pelkkä ko-
mento olisi voinut muuttaa ti-
lanteen. Samaten voi kovalla 
merenkäynnillä aluksen ruoka- 
tai ammusvarastojen täydentä-
minen tai NH-90:n laskeutumi-
nen fregatin helikopterialustal-
le muodostaa vaarallisen teh-
tävän. Ranska pyrkii vuorovai-
kutukseen toisten merivoimien 
kanssa harjoitellakseen kohtaa-
maan uhkia yhdessä. 

Suomen merivoimilla 
on pragmaattinen, 
ammattimainen ja 
reaktiivinen lähestymistapa

Ranskan ja Suomen merivoimia 
ei voi verrata siinä mielessä, et-
tä niiden tehtävät, kapasiteetti 
ja koko ovat erilaiset. Suomen 
merivoimat nojaa asevelvolli-
suuteen ja reserviin. Asevelvol-
listen valmistamisen korkea ta-
so ja reservistien säännöllinen 
osallistuminen takaavat meri-
voimille riittävän valmiuden ja 
harjoituksen toteuttaa sille an-
nettuja tehtäviä. Tavatessaan 
nuoria asevelvollisia miinalaiva 
Vahterpäällä, erityisesti naisia, 
Ranskan puolustusattasea saat-
toi todeta näiden nuorten taita-
vuuden ja sitoutuneisuuden. 

Suomen merivoimien aktii-
visuus ja harjoittelu perustuu 

pragmaattiseen, ammattimai-
seen ja reaktiiviseen lähesty-
mistapaan. Suomen merivoi-
mat on melko pieni ja huolehtii 
pääasiassa rannikkopuolustuk-
sesta ja partioinnista Itämerellä. 
Suomen laivaston sotilailla on 
käytössään modernit laitteet ja 
he ovat hyvin asiantuntevia na-
vigaatiossa, miinasodankäyn-
nissä sekä sukellusvenetorjun-
nassa kylmissä ja matalissa ve-
sissä. Tämä asiantuntemus kiin-
nostaa ranskalaisia. Siksi prag-
maattisuuteen ja ammattimai-
suuteen tähtäävän kahdenväli-
sen laivastoyhteistyön tärkeim-
mät linjat liittyvät miinasodan-
käyntiin ja operaatioihin mata-
lilla merialueilla. Natoon liitty-
misen myötä Suomen merivoi-
milla on kuitenkin edessään uu-
sia haasteita esimerkiksi siirty-

Puolustusvoimat
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misessä puhtaasti puolustuk-
sellisesta mallista sellaiseen mi-
hin liittyy tehtäviä kauempana. 
Suomi voisi siis joutua viemään 
joukkojaan Itämeren ulkopuo-
lelle ja purjehtimaan uudelleen 
ranskalaisalusten rinnalla Atlan-
tilla ja jopa kauempanakin.  

Merenkulun alalla tiivistyvä 
kahdenvälinen yhteistyö 
Itämerellä Suomi on tärkeä 
kumppani, jonka kanssa vuoro-
vaikutus on runsasta esimerkik-
si siksi, että sillä on suuri asian-
tuntemus navigoinnista tällä eri-
tyislaatuisella merellä. Sodan pa-
luu Eurooppaan ja varsinkin Suo-
men ja Ruotsin päätös liittyä Na-
toon saivat Ranskan lisäämään 
näkyvämpää läsnäoloaan Eu-
roopan itäisellä sivustalla vuo-
den 2022 alusta alkaen. Sen me-
rivoimat on vahvistanutkin läs-
näoloaan Itämerellä, hyvin usein 
Naton puitteissa MARCOMin toi-
minnallisessa ohjauksessa, ku-
ten Brilliant Shield -operaation 
yhteydessä viime syksynä.  

Kesäkuusta 2022 on Itäme-
rellä nähty fregatit Latouche Tré-
ville ja Chevalier Paul, miinantor-
junta-aluksia ja huoltoaluksia 

sekä viisi Ranskan laivaston kou-
lulaivaa. Kaikki nämä alukset kä-
vivät maissa Helsingissä tai Tu-
russa vakuuttaakseen Ranskan 
tukea Suomen Nato-jäsenyydel-
le, mutta erityisesti luodakseen 
synergiaa Suomen ja Ranskan 
merivoimien välille. Ranskan ta-
voin Suomi käyttää NH-90 -he-
likopteria ja kehittää sen ympä-
rille todella monipuolisia käyt-
tötapoja. 

Pinta-aluksia koskevan yh-
teistyön lisäksi Ranskan laivas-
to on sitoutunut myös ilmassa. 
Vuonna 2022 lentoja Atlantique 
2 -koneella (ATL2) on lisätty Itä-
meren yllä ja itäisellä sivustalla 
tiedustelutiedon keräämisek-
si ja autonomisen tilannearvi-
on saamiseksi Ranskalle. Vuon-
na 2023 Ranskan laivaston ilma-
voimat osallistuvat monikan-
salliseen Arctic Challenge (ACE) 

Sählyn aloituslyönti, Chevalier Paulin komentaja ja Suomen 
merisotakoulun johtaja – marraskuu 2022.

Merellinen puolustusyhteistyö ja kansainvälinen toiminta

Liityttyään uuden amerikkalaisen lentotukialus USS Gerald Fordin [CSG 12] ympärille muodos-
tettuun laivasto-ilmaryhmään  ilmapuolustusfregatti [FDA] Chevalier Paul otti 16. marraskuuta 
suunnan Itämerelle suorittaakseen siellä meri- ja ilmavalvontatehtävän Naton pysyvän laivas-
to-osaston [Standing NATO Maritime Group 1 – SNMG1] osana.

Ranskan laivaston alus saikin melkoisen vastaanoton. Nato ilmoitti 18. marraskuuta jul-
kaistussa tiedotteessaan kahden venäläishävittäjän käyttäytyneen «vaarallisesti» ja «epäam-
mattimaisesti» lentäessään FDA Chevalier Paulin ja alankomaalaisen fregatin HNLMS Tromp 
yli: «Kaksi venäläistä hävittäjää teki Itämerellä vaarallisen ja epäammattimaisen lähestymisen 
HNLMS Tromp ja FS Chevalier Paul -aluksia kohti torstaina 17. marraskuuta 2022. Ylilento tapah-
tui noin 91 metrin korkeudelta eivätkä hävittäjien lentäjät vastanneet yhteydenottoyrityksiin.
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-harjoitukseen lähettämällä Ra-
falensa ilma- ja avaruusvoimien 
koneiden rinnalla Suomeen. 

Suomessa hiljattain päät-
tynyt Freezing Winds 22 -har-
joitus kokosi yhteen useiden 
Nato-maiden sotilaskalustoa.  
Ranskasta mukana oli miinan-
raivaaja-alus Croix du Sud ja il-
mapuolustusfregatti Chevalier 
Paul. Korkean tason harjoituk-
sen tavoitteena oli toteuttaa 
yhteisiä laivasto-operaatioita 
Itämerellä Nato-maiden ja Suo-
men merivoimien kesken ja vah-
vistaa niiden siteitä. Sen ansios-
ta voitiin lujittaa Suomen meri-
voimien ja sen esikunnan kapa-
siteettia järjestää laaja harjoitus 
ja kehittyä vaativassa ympäris-
tössä. 

Vain yhteiset kokemukset 
ja parempi keskinäinen tunte-
mus mahdollistavat laivasto-
jen yhteentoimivuuden vahvis-
tamisen.  Merisotakoulun johta-
ja, kommodori Tuomo Mero ot-
ti vastaan Chevalier Paulin mie-
histön, joka pääsi tutustumaan 
historialliseen Suomenlinnaan, 
suomalaiseen kulttuuriin esi-
merkiksi saunan ja siihen liit-
tyneen Itämeren-pulahduksen 

sekä ruuan kautta. Sähly- ja pe-
tankkikisan tuoksinassa ranska-
laiset ja suomalaiset tutustuivat 
toisiinsa urheilun saralla. Tällai-
nen vuorovaikutus miehistöjen 
kesken luo synergioita ja mah-
dollistaa kokemusten jakami-
sen muustakin kuin resurssien 
yhteentoimivuudesta ja Naton 
menettelytavoista.  

Vuosi 2023 tulee olemaan tii-
vis vuosi Ranskan laivaston so-
tilaille Itämerellä ja Pohjanme-

rellä. Merivoimien helmen, uu-
den monitoimifregatin (FREMM) 
on tarkoitus tulla kylmille vesille 
ja oppia navigoimaan siellä, yh-
dessä suomalaisalusten ja mui-
den Itämeren rantavaltioiden 
tai Naton jäsenmaiden laivojen 
kanssa. Näillä missioilla on mer-
kitystä: niiden tehtävä on var-
mistaa purjehduksen vapaus ja 
suojella yhteisiä etujamme näil-
lä kiistanalaisilla alueilla.

Lisätietoa 
 – ranskalaisella Mer et marine -sivustolla: https://www.meretmarine.com/fr/defense/en-

baltique-l-aviation-russe-joue-les-gros-bras-avec-l-otan-dont-la-fregate-chevalier-paul
 – France info: https://www.francetvinfo.fr/replay-jt/france-2/20-heures/defense-la-mer-

baltique-au-c-ur-de-toutes-les-attentions_5525418.html
 – Zone militaire : http://www.opex360.com/2022/11/19/la-fregate-de-defense-aerienne-

chevalier-paul-a-ete-survolee-de-facon-dangereuse-par-des-avions-russes/

Miinantorjunta-alus Vahterpää – Turku – syyskuu 2022.
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Yhteistyön ja 
haavoittuvuuksien 
näyttämö
Itämeri yhdistää alueellaan ole-
via valtioita enemmän kuin erot-
taa niitä toisistaan. Mereksi sen 
pinta-ala, karkeasti ottaen noin 
400.000 neliökilometriä, on mel-
ko vähäinen. Siihen ei kuulu laa-
joja yhtenäisiä merialueita, vaan 
rannikko on kaikkialla suhteel-
lisen lähellä jakautuen useiden 
rantavaltioiden alueisiin. Alueel-
le on ominaista vilkas kauppa-
merenkulku ja rannikkoalueiden 
vireä taloudellinen toiminta.

Itämeri luo siten hyvät edel-
lytykset valtioiden väliselle yh-
teistyölle. Samaan aikaan se on 
kuitenkin myös altis vihamie-
liselle vaikuttamiselle. Alueel-
la on paljon häirinnälle tai tu-
hotöille alttiita haavoittuvuuk-
sia, kuten tietoliikennekaapelit, 
kauppamerenkulku ja kaasuput-
ket. Sodan usva näyttää merel-
lä olevan ylipäätään paksumpaa 
kuin maalla: tiedonhankinta ta-
pahtuneesta on usein vaikeam-
paa ja vihamielisen toiminnan 
kiistäminen helpompaa. Merel-
listä häiritsemistä vastaan näyt-

tää olevan vaikeaa muodostaa 
ennaltaehkäisevää pelotetta. 
Asetelma tuottaa varsinkin vi-
ranomaisille huomattavia vaa-
timuksia. Mahdollisissa kriisiti-
lanteissa tilanneymmärryksen 
muodostaminen ja toimintaky-
ky eivät saisi loppua valtiollisiin 
aluevesirajoihin, eivätkä myös-
kään viranomaisten tai hallinno-
nalojen välisiin rajoihin.

Rauhanmerestä lähes 
Naton sisämereksi
Vielä kylmän sodan aikana Neu-
vostoliitto ja sen johtama Var-
sovan liitto olivat Itämeren kes-
keinen voimatekijä, joka hal-
litsi lähes koko eteläistä ran-
nikkoaluetta ja jolla oli asettaa 
suurin sotilasvoima alueella. Ai-
noastaan Tanskan salmet säilyi-
vät Naton jäsenvaltioiden kont-
rollissa Ruotsin ja Suomen pyr-
kiessä harjoittamaan puolueet-
tomuuspolitiikkaa. Ajan neuvos-
topropagandassa Itämerta ku-
vattiinkin ”Rauhanmereksi”.

Kylmän sodan päätös mer-
kitsi dramaattista muutosta alu-
eellisiin voimasuhteisiin. Varso-
van liitto purkautui ja Neuvos-

toliiton korvannut Venäjä pe-
rääntyi Kaliningradin ja Pieta-
rin enklaaveihin menettäen sa-
malla merkittävästi sotilaal-
lista voimaansa ja sotilaallis-
ta infrastruktuuriaan alueella. 
2000-luvun alkuvuosiin men-
nessä alueen valtiot Venäjää lu-
kuun ottamatta hakeutuivat Eu-
roopan unionin ja Naton yhtey-
teen joko jäsenvaltion tai kump-
panimaan asemassa.

Kuluneille noin 10 vuodelle 
on ollut leimallista sotilaallisen 
jännityksen uusi kasvu Venäjän 
ja alueen muiden valtioiden vä-
lillä Venäjän pyrkiessä horjutta-
maan kylmän sodan jälkeistä 
eurooppalaista turvallisuusjär-
jestelmää. Jännityksen kasva-
essa Baltian maat ja Puola ovat 
pyytäneet ja saaneet Nato-liit-
tolaistensa joukkoja maaperäl-
leen ja liittokunta on myös rea-
goinut Venäjän uhkaavaan käyt-
täytymiseen lisäämällä harjoit-
teluaan Itämeren alueella. Uu-
sinta askelta kehityksessä edus-
taa Suomen ja Ruotsin päätös 
hakeutua Naton jäseniksi, min-
kä johdosta Itämerestä on jois-
sakin yhteyksissä alettu puhua 

Itämerellinen 
puolustusyhteistyö eilen, 
tänään ja huomenna

Tommi Koivula
Kirjoittaja työskentelee strategian professorina Maanpuolustuskorkeakoulussa

Teem
a
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– ei kylläkään täysin paikkaansa 
pitävästi – ”Naton sisämerenä”.

Jännitys 
puolustusyhteistyön 
katalyyttina
Puolustusyhteistyötä on harjoi-
tettu Itämeren piirissä muodos-
sa tai toisessa koko kylmän so-
dan jälkeisen ajan, mutta se on 
elänyt ja muuttanut muotoaan 
ajan saatossa. 1990-luvun lopul-
la ja 2000-luvun alussa yhteis-
työn kannustimena olivat en-
nen kaikkea kustannussäästöt, 
kun valtiot pyrkivät ratkomaan 
supistuvien puolustusmäärära-
hojen tuottamia haasteita. Täl-
laiset tavoitteet olivat ominaisia 
esimerkiksi Ruotsin kanssa teh-
tävän puolustusyhteistyön alku-
vaiheille kylmän sodan jälkeen.

Venäjän muuttunut käyttäy-
tyminen on viime vuosien aikana 
johtanut siihen, että yhteistyössä 
on alettu painottaa sotilaallisten 
suorituskykyjen tehostamista. 
Yhteistyökumppaneitakin mieti-
tään entistä tarkemmin tästä nä-
kökulmasta: Vuoden 2021 Puo-
lustusselonteko toteaa (s. 26), et-
tä puolustusyhteistyön painopis-
teenä ovat ne maat, ”jotka olisi-
vat kriisitilanteessa Suomen puo-
lustuksen näkökulmasta merkit-
täviä toimijoita Pohjois-Euroo-
passa ja Itämeren alueella”. Val-
tioista tämä tarkoittaa käytän-
nössä Ruotsin lisäksi varsinkin 
Yhdysvaltoja ja Iso-Britanniaa, 
joskin myös Viro, Saksa ja Rans-
ka nousevat asetelmassa esille.

Toisaalta Suomi harjoittaa 
Itämerellä puolustusyhteistyö-
tä myös monenvälisesti. Kes-

keisiä monenvälisiä foorumei-
ta ovat EU, Nato ja Pohjoismai-
den muodostama NORDEFCO. 
Viime vuosien aikana olemme 
menneet mukaan myös erilai-
siin johtovaltioperustaisiin puo-
lustusyhteistyöhankkeisiin, jois-
ta tärkeimpiä ovat Saksan johta-
ma Framework Nations Concep-
tissa (FNC), Ison-Britannian joh-
tama Joint Expeditionary For-
ce (JEF) ja Ranskan lanseeraa-
ma eurooppalainen interven-
tioaloite (EI2).

Mistä läntisten suurvalto-
jen ja muiden toimijoiden li-

sääntynyt mielenkiintoa Itäme-
ren aluetta kohtaan kertoo? Ky-
se näyttää olevan monella ta-
paa reagoinnista Venäjän uhkaa-
vampaan käyttäytymiseen ja tar-
peesta viestittää omaa valmiutta 
tukea alueella olevia liittolaisia ja 
ystävällismielisiä maita.

Asetelmassa on kuitenkin 
laajempiakin ulottuvuuksia. 
Meneillään oleva muutos kyt-
keytyy siihen, että Itämerta ei 
tulisi enää katsoa eristykses-
sä laajemmasta kokonaisuu-

desta, vaan se näyttäytyy arkti-
sen alueen sekä Pohjois-Atlan-
tin merireittien kanssa yhä vah-
vemmin yhtenä sotilasstrate-
gisena kokonaisuutena, johon 
Suomenkin edut ja intressit kyt-
keytyvät erottamattomasti.

Entä jatkossa?
Venäjän ja muiden alueen valti-
oiden välinen lisääntynyt jänni-
te on siis merkinnyt itämerelli-
sen puolustusyhteistyön reu-
naehtojen radikaalia muutos-
ta. Venäjä näyttää paradoksaa-
lisesti omalla toiminnallaan yh-
distäneen alueen varsin kirja-
van maajoukon historiallises-
ti katsoen ainutlaatuisen tiivii-
seen puolustusyhteistyöhön ja 
tuoneen – todennäköisesti vas-
toin alkuperäistä tarkoitustaan 
– myös lännen voimakkaita val-
tioita alueelle. Samaan aikaan 
alueen valtioiden strateginen 
luottamus Venäjän nykyhallin-
toon on täysin kadonnut ja Itä-
meri näyttäytyy aikaisempaa 
enemmän osana laajempaa Eu-
roopan turvallisuusjärjestelmää 
koskevaa kamppailua.

Sotilaallisia voimasuhteita 
ajatellen näköpiirissä on, että 
rivejään tiivistävä länsi kyllä ky-
kenee säilyttämään riittävän pe-
lotteen Itämeren alueella. Suu-
rempi kysymysmerkki on alueen 
maiden kyky ehkäistä ja torjua 
sotaa alemman asteista häirin-
tää ja kiusantekoa. Saattaakin 
olla, että pyrkimys näiden ulot-
tuvuuksien laajempaan huomi-
oimiseen edustaa itämerellisen 
puolustusyhteistyön huomis-
päivää.

Venäjän muuttunut 
käyttäytyminen on 

viime vuosien aikana 
johtanut siihen, että 

yhteistyössä on alettu 
painottaa sotilaallisten 

suorituskykyjen 
tehostamista.

Merellinen puolustusyhteistyö ja kansainvälinen toiminta
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V uoden 2022 aikana Ran-
nikkoprikaati otti jätti-
loikan osallistumises-

sa kansainväliseen puolustus-
yhteistyöhön. Heinä-elokuus-
sa Yhdysvaltojen Merijalkaväen 
(22. Marine Expeditionary Unit) 

Kuulumisia 
Rannikkoprikaatista
Muutokset turvallisuusympäristössä ja Nato-prosessi ovat muokannet arkea 
Rannikkoprikaatissakin. Kansainvälisyydestä on tullut arkipäivää, Upinniemen tuki-
kohdan uudistaminen jatkuu ja prikaati sopeutuu uuteen tilanteeseen.

kanssa järjestetty Klaara-har-
joitus sai valtavasti julkisuut-
ta. Uudenmaan prikaatin kans-
sa yhteisvoimin toimeenpantu 
harjoitus kehitti rannikkojouk-
kojen osaamista muun muassa 
logistiikassa ja isäntämaatues-

sa. Merivoimien esikunnan tu-
ella ja molempien rannikkoyh-
tymien vahvuusalueet yhdistä-
mällä voitiin muutamassa vii-
kossa suunnitella ja toimeen-
panna erittäin mittava kansain-
välinen harjoituskokonaisuus.

Matti Linteri
Komentaja Matti Linteri, Rannikkoprikaatin esikuntapäällikkö

Klaara-harjoituksessa nähtiin monipuolista kalustoa. Kuvassa USA:n merijalkaväen Osprey.

Joukko-osastojen kuulum
isia

Puolustusvoimat
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Kansainvälinen harjoittelu 
jatkuu keväällä 2023, kun Ran-
nikkoprikaati osallistuu osa-
na Uudenmaan prikaatin jouk-
koja Ruotsissa Aurora23 harjoi-
tukseen logistiikka- ja tieduste-
luosilla.

Kohti Euroopan unionin 
taisteluosastoa
Rannikkoprikaatilla on etuoi-
keus kantaa kortensa kekoon 
eurooppalaisessa kriisinhallin-
nassa. Suomi osallistuu Rans-
kan johtamaan Euroopan uni-
onin taisteluosaston (EUBG24) 
valmiusvuoroon vuonna 2024 
Merivoimien EOD-sukelta-
jaosastolla. Ranskan johtamas-
sa taisteluosastossa on joukkoja 
Ranskasta, Belgiasta ja Suomes-
ta. Rannikkoprikaatin tehtävänä 
on kouluttaa sukeltajaosasto 
tehtäväänsä vuoden 2023 aika-
na ja asettaa se valmiuteen vuo-
den 2024 alkupuoliskon ajaksi.

EUBG24 EOD-sukeltajaosas-
ton koulutusjakso alkaa 1.7.2023 
kestäen vuoden 2023 loppuun. 

Koulutusvaiheen jälkeen jouk-
ko on lähtövalmiudessa 1.1.-
30.6.2024 välisenä aikana. Val-
miusjakson jälkeen alkaa osas-
ton hallittu purkujakso.

Hallinnollisesti osasto on 
Meritiedustelupataljoonan pe-
rusyksikkö. Osastoon kuuluu 
49 henkilöä ja se koostuu joh-
to-osista, huoltoelementistä ja 
itse raivaajasukeltajaosastosta. 
Kokoonpanoon kuuluu lisäksi 
Ranskassa taisteluryhmän esi-
kunnassa palvelevat yhteysup-
seerit.

Osallistuminen EU:n taiste-
luosastoon ei ole Rannikkopri-
kaatin näkökulmasta vain re-
sursointikysymys, vaan laa-
ja-alainen koko joukko-osaston 
toiminnan suunnittelukysymys. 
Suurinta vastuuta valmisteluis-
sa on kantanut Meritiedustelu-
pataljoonan Sukeltajakoulu. Me-
rivoimien esikunnan tuella val-
misteluun on saatu lisäresurs-
sina projektihenkilö hoitamaan 
käytännön valmisteluja prikaa-
tin esikunnassa. Tästä huoli-

matta EUBG:n koulutusjakson 
toteutus edellyttää prikaatin 
koko henkilöstön työpanosta – 
omien työjärjestyksen mukais-
ten työtehtävien päälle. Tämä 
”normaalien tehtävien” ja EUB-
G:n vaatimien resurssien tasa-
painotus tulee vaatimaan taita-
vaa esimiestoimintaa aina osas-
ton purkujakson loppuun asti.

Osaston rekrytointi on 
edennyt reippaassa tahdissa 
muun muassa sosiaalisen me-
dian alustoja hyödyntäen. Tie-
tyt osaston tehtävät vaativat eri-
koisosaamista, joka on edellyt-
tänyt täsmärekrytointia Sukel-
tajakoulun toimesta.

Täsmärekrytointi toteutet-
tiin Merivoimien esikunnan joh-
tamassa OCC&EF (Operations 
Capabilities Concept and Fee-
dback Programme) prosessin 
mukaisessa NEL1-arvioinnissa 
syyskuussa 2022. Tapahtumas-
sa arvioitiin reserviläisistä muo-
dostettu EOD-sukeltajaosaston 
osaamista. Osasto läpäisi arvi-
oinnin ja todettiin yhteistoimin-
takykyiseksi NATO-joukkojen 
kanssa. OCC&EF prosessin mu-
kaiset arvioinnit jatkuvat koulu-
tus- ja valmiusjaksoilla.

Uudistuva Upinniemen 
tukikohta
Upinniemen tukikohdan kiin-
teistöjen kehittämiseen on vii-
me vuosina investoitu merkit-
tävästi. Varuskunnan rakennus-
kantaa uusitaan ja kehitetään 
edelleen voimakkaasti. Kasar-
mien peruskorjauskierros jat-
kuu vielä muutaman vuoden. 
Remonttien takia yhden perus-
yksikön alokaskoulutus järjes-Upinniemen tukikohta tarjoaa hyvät puitteet taistelukoulutukseen.

Puolustusvoimat
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tetään vielä muutaman vuoden 
ajan Pansiossa. Järjestely on 
osoittautunut toimivaksi ja yh-
teistyö Rannikkolaivaston kans-
sa on ollut mutkatonta.

Viime vuonna saatiin käyt-
töön tuliterä päävartioraken-
nus sekä pitkään odotetut mo-
dernit esikuntatilat. Näiden tilo-
jen ansiosta tukikohdan tilatur-
vallisuus on saatu erinomaisel-
le tasolle. Tänä vuonna valmis-
tuu uudelle m18 viestikalustol-
le korvamerkitty halli. Raken-
taminen jatkuu sotasatamassa, 
jonka laiturit korjataan Pohja-
maa-luokan korveteille sopivik-
si. Satamaan rakentuu kevään 

2023 aikana mittava venehalli 
muun muassa Jehu- ja Utö-luo-
kan veneiden säilytykseen.

Olemme Rannikkoprikaatis-
sa ja koko Upinniemen tukikoh-
dassa iloisia mittavista kiinteis-
töinvestoinneista. Meidän tehtä-
vänä on varmistaa, että raken-
tamiseen käytetyille verorahoil-
le saadaan vastinetta parhaalla 
mahdollisella tavalla.

Yhteistyöllä 
tulevaisuutta kohti
Rannikkoprikaati ei selviäisi teh-
tävistään ilman muiden jouk-
ko-osastojen tukea. Rannikko-
prikaatin harjoitusyhteystyö Uu-

denmaan prikaatin kanssa on ol-
lut jo pitkään rutiinia. Rannikko-
yhtymät ovat puolustusvoima-
uudistuksen jäljiltä rakenteil-
taan erilaisia täydentäen suju-
vasti toisiaan.

Merisotakoulun reserviläis-
ten panos prikaatin kertaus-
harjoituskoulutuksessa on ollut 
merkittävä. Reservin koulutuk-
sen volyymi säilynee korkealla 
tasolla ja tarve reserviläiskou-
luttajien käytölle jatkuu.

Rannikkolaivasto tukee pri-
kaatia uuden pintatorjuntaoh-
juksen käyttöönotossa unohta-
matta jatkuvaa yhteistyötämme 
aluevalvonnassa.

Panssarihaupitsi K9 Moukari tulenkäytön harjoituksessa Upinniemessä.
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Tulenkäytön harjoittelu 
Maavoimien kanssa on edennyt 
konkretiaan. Vuoden 2022 lopul-
la järjestettiin Upinniemessä yh-
dessä Panssariprikaatin Jääkäri-
tykistörykmentin kanssa tulen-
käytön harjoitus, jossa K9 pans-
sarihaupitsin toimivuus ranni-
kolla merivoimien tulenjohdon 
kanssa varmistettiin. Johtamis-
järjestelmien rajapintahaasteet 
ratkottiin ja molemmat osapuo-
let saivat rutkasti käytännön ko-
kemusta.

Kaikki Merivoimiin tulevat 
suomenkieliset alokkaat saavat 
peruskoulutuksensa Rannikko-
prikaatissa. Prikaati on merkit-

tävällä panoksella osallistunut 
kutsuntojen järjestämiseen, jol-
loin tulevia alokkaita voidaan 
informoida Merivoimien tarjoa-
mista mahdollisuuksista. Kut-
suntoihin panostaminen näyt-
tää tuottavan hedelmää ja Me-
rivoimiin saadaan motivoitunei-
ta alokkaita.

Vuonna 2023 aloitetaan Meri-
voimien suomenkielinen kuljet-
tajakoulutus, kun Uudenmaan 
prikaatin kuljettajakoulutus-
keskus laajentaa toimintaansa 
Upinniemeen. Kuljettajaoppilai-
ta ei tarvitse jatkossa komentaa 
Maavoimien joukkoihin ja lisäk-
si saamme uusia mahdollisuuk-
sia henkilökunnan koulutukseen. 
Järjestely edistää laajemminkin 
liikenneturvallisuustyötä ja logis-
tiikan sujuvuutta Merivoimissa.

Vapaaehtoisen maanpuo-
lustuskoulutuksen kysyntä pon-

nahti uudelle tasolle kevääs-
tä 2022 alkaen. Kysyntään vas-
taamiseksi Rannikkoprikaati jat-
kaa tiivistä yhteistyötä Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) Meripuolustuspiirin kans-
sa. Meripuolustuspiiriin helmi-
kuussa saatu uusi valmiuspääl-
likön tehtävä on tervetullut lisä 
käytännön työhön. Näkymä pri-
kaatin ja Meripuolustuspiirin yh-
teistyöhön on valoisa.

Rannikkoprikaati kehittää 
toimintaansa, ja tarvittaessa ra-
kenteitaan, jatkuvan parantami-
sen periaattein. Näkyvissä ei ole 
suuria rakenteellisia muutoksia, 
vaan kehittäminen on jatkuvaa 
reagointia toimintaympäristön 
ja Merivoimien tarpeiden muu-
toksiin. Tavoitteemme on olla 
yhteistyökykyinen ja Merivoi-
mien tehtäviin sitoutunut val-
miusjoukko jatkossakin.

Klaara-harjoituksen logistiikkaa hoidettiin helikoptereilla.

Panssarihaupitsi K9 Moukari tulenkäytön harjoituksessa Upinniemessä.
Puolustusvoimat

Puolustusvoimat
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Keskustelu

K oko sinä aikana, kun 
olin Merivoimissa en 
tavannut milloinkaan 

henkilöä tai ryhmää, jonka vas-
tuulla olisi ollut koko Merivoi-
mien taistelutaidon tutkimi-
nen, opettaminen, harjoittami-
nen sekä mittaaminen. En tiedä 
oliko sellaista. Toivottavasti ny-
kyään on.

En tiedä kuinka paljon näitä 
asioita tutkittiin yksittäisissä so-
tilasopetuslaitosten tutkielmis-
sa yms. Mutta se tieto ei kos-

kaan ainakaan minulle tullut sii-
nä muodossa, että sitä olisi voi-
nut käyttää esimerkiksi varus-
mieskoulutuksen pohjana.

Sellaiset yksinkertaiset pe-
rustavaa laatua olevat kysy-
mykset kuten tulenavausetäi-
syys, tulirytmi, montako lauka-
usta varataan yhteen rynnäk-
köön jne. jäivät ihan itse päätet-
täviksi. Naapurilaivalla kollegal-
la olikin sitten ihan oma teorian-
sa näistä asioista. Yksikään kes-
kusupseeri, aluksen päällikkö tai 

laivueen komentaja ei koskaan 
käskenyt, että ”meillä ammu-
taan näin”. Toisaalta en myös-
kään milloinkaan kuullut, että 
ketään olisi haukuttu, että ”oli-
pa huonot ammuntatulokset. 
Miten on aikomus parantaa?” 
Samaan asiaan liittyy myös se, 
etten koskaan kuullut minkään-
laisista suoritusvaatimuksista 
erilaisille asejärjestelmille.

Yleisesti ottaen ne ammun-
nat, joihin osallistuin, eivät liit-
tyneet mihinkään. Mentiin Örön 
edustalle kuviokellumaan jo-
nossa ja Learjet veti maalipus-
sia poikittain jonon yli. Sitä sit-
ten jokainen paukutteli vuoron-
sa mukaan. En muista, että am-
muntoja olisi koskaan suunnitel-
tu sillä perusteella, että tänään 
harjoitellaan torjumaan tykki-
rynnäkköä tai vaikkapa meri-
torjuntaohjusta.

Ampumatarvikemäärä oli si-
dottu kiintiöön, mutta sillä ei ol-
lut kuitenkaan mitään tekemistä 
sen kanssa mikä olisi ollut tais-
teluteknisesti oikea määrä. Am-
muntoihin ei liittynyt minkään-
laisia taktisia ryhmitysmuutok-

Ei koskaan Merivoimissa,  
tai ainakin hyvin harvoin
Palvellessani Merivoimissa ensin laivapalveluksessa ja myöhemmin esikunnassa ase- 
ja ampumakoulutukseen liittyi yksityiskohtia, jotka häiritsivät silloin ja vaivaavat vie-
läkin näin takautuvasti.

Erkki Lusto

Kirjoittaja nykyisessä työssään esittelemässä lennokin 
lähetysjärjestelmää sotilasasiamiehille.
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sia tai edes täysvauhtista ajoa. 
Äärimmäisen harvoin oli min-
käänlaisia osastokohtaisia am-
muntoja. Sekin oli harvinaista, 
että aluksen kaikilla aseilla oli-
si ammuttu yhtä aikaa.

Jos lähtökohdaksi otetaan 
vanha hokema ”taistele kuten 
harjoittelet, harjoittele kuten 
taistelet” niin Merivoimien alus-
yksiköiden taistelusta jäi aika 
outo kuva. Ajetaan jonossa seit-
semän solmun nopeudella ja 
alusosastosta yksi tykki ampuu 
kerrallaan kiintiön mukaan kym-
menen laukausta.

Koko kaksikymmenvuoti-
sen laivapalvelusurani aikana 
olin vain kaksi kertaa pimeä-
ammunnoissa. Sitä vastoin aika 
monta yötä meni valvonta-ajos-
sa, miinojen laskuharjoituksis-
sa, tai raivaamisessa. Tai muu-
ten vaan piti olla yötä myöten 
sormi liipaisimella.

Kun ammunnat sitten joskus 
päättyivät ja kaiken todennäköi-
syyden vastaisesti osumaindi-
kaattorikin oli toiminut niin am-
muntatuloksista ei muistaak-
seni järjestetty mitään debrie-
fingiä.	Voi	olla,	että	tuli	aluksel-
le tieto, että tällä ylilennolla sil-
lä ja sillä kehällä oli niin monta 
osumaa.  Minkäänlaisia palaut-
teita siitä olisiko torjunta onnis-
tunut, vai tulivatko esimerkiksi 
osumat niin lähellä, että pahik-
set olisivat ehtineet laukaista 
omat asejärjestelmänsä.

Tuossa sotimisessa kun on 
sellainen perusjuoni, että se kum-
pi osuu ensin viholliseen toden-
näköisesti voittaa taistelun. Van-
ha laivatykistön hokema, ”osu 
ensin, osu jatkuvasti” ei ole mi-

tenkään mennyt pois muodista.
57 mm tykin tehollinen kan-

tama on noin kuusi kilometriä. 
Jotta ensimmäiset osumat saa-
taisiin sinne noin kuuteen kilo-
metriin pitää tulenavaus teh-
dä maalin nopeudesta riippuen, 
noin kahdeksaan kilometriin. 
Osumaprosenttia tärkeämpää 
olisikin tietää millä etäisyydellä 
osumat ovat tulleet. Jos maalin 
osumaindikaattorilta ei sitä tie-
toa saa niin, pitää hankkia pa-
rempi osumailmaisinjärjestelmä.

”Kaikkihan sen tietävät”, et-
tä kun sota syttyy niin, sitten 
käytetään kaikkia toimenpitei-
tä mitä aluksen arsenaaliin kuu-
luu. Ammutaan soihtuja ja silp-
puja, torjutaan kauas ohjuksella 
tai isoimmalla tykillä, jatketaan 
lähempänä pienemmillä tykeil-
lä, käännetään aluksesta paras 
puoli uhkaa kohti ja tuodaan ko-
kit reelingille ampumaan ryn-
näkkökiväärillä ihan vaan tun-
nelman luomiseksi. Mutta on-
kohan tätä harjoiteltu? Ainakaan 
minä en moiseen harjoitukseen 
osallistunut.

Voisin kuvitella, että nykyai-
kainen torjuntatilanne on mel-
koisen nopea tapahtuma. Vii-
dessä minuutissa havainnosta 
lopputulokseen voi olla melko 
realistinen arvaus. Eli minkään-
laiseen aprikointiin tai tuumitte-
luun ei ole aikaa, tilanteen tun-
nistus > toimintapäätös > tor-
juntatoimenpiteet. Ratkaisut on 
tultava selkäytimestä.

Kun kokenut autoilija kään-
tyy valo-ohjatussa risteykses-
sä vasempaan tapahtuu paljon 
asioita rutiinitasolla hidastus, 
vaihteiden muutos, vilkun käyt-

tö, muiden liikkujien havain-
nointi, suunnan muutos, kiih-
dytys jne. Ihan samalla tavalla 
aluksen torjuntapäällikön tulee 
pystyä rutiinitasolla tekemään 
torjuntatoimenpiteitä. Ammun 
silput tuohon suuntaan, pyy-
dän ohjailijaa ajamaan tuohon 
suuntaan, tuota maalin laukai-
sijaa ammun ohjuksella, varau-
dun torjumaan asekuormaa 
ammusaseella tutkaohjattuna, 
optroninen tulenjohto varalla, 
mahdollisen optisesti hakeutu-
van ohjuksen varalta käytän sa-
vut tuohon suuntaan. Ylläkuvat-
tu maalitilanne on vaikeasti luo-
tavissa, eikä se sovellu jokapäi-
väiseen harjoitteluun, jotta saa-
taisiin riittävästi toistoja.

Edellä mainitusta syystä toi-
vonkin, että uuden alusluokan 
taistelujärjestelmään kuuluu to-
della hyvä simulointiohjelmisto. 
Ja sitä kautta sitten palataan-
kin taas ensimmäisessä kappa-
leessa mainittuun mahdollisen 
vihollisen asejärjestelmien ja 
oman suorituskyvyn tuntemi-
seen ja vertailuun. Ei voi tehdä 
realistista simulaatiota, jos tie-
detä mitä asejärjestelmiä ja mi-
ten pahikset niitä käyttävät. Ja 
sitten on vielä se, ettei niitä tut-
kimustuloksia saa julistaa liian 
salaisiksi. Tieto pitää olla tarvit-
sijoiden käytettävissä jo hyvis-
sä ajoin harjoittelun perustaksi.

No tämä nyt on tällainen 
”vanha tvälläri muistelee” jut-
tu ja jonkun muun kokemukset 
saattavat olla erilaisia. Ja sitä 
paitsi nykyäänhän tällaiset pik-
ku kauneusvirheet lienee kor-
jattu.
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singin kaupungille, ja kallioihin 
tehtiin veneiden kiinnitysren-
kaita. Turistien määrä on kui-
tenkin pikku hiljaa vähentynyt, 
ja nykyisin saaressa saattaa ju-
hannuksena olla enintään ehkä 
noin viisi venettä.

Eestiluoto 
puolustusvoimien 
hallinnassa ja 
suunnitelmissa
Eestiluoto on ollut myös puo-
lustusvoimien käytössä. Jo en-
simmäisen maailmansodan ai-
kana Eestiluoto oli ajankohtai-
nen rannikkopuolustukselle, ja 
joulukuussa 1914 annettiin käs-
ky siirtää tykkejä ja valonheitin 
saareen. Käsky kuitenkin perut-
tiin, mutta saari oli edelleen tär-
keä rannikkopuolustukselle Suo-
men itsenäistyttyä. Se siirrettiin 
puolustushallinnolle vuonna 
1929, mutta vuokrattiin kalasta-
jille. Saareen rakennettiin ennen 
talvisotaa tulenjohtotorni.

Talvisodassa Helsingin loh-
ko oli vastuussa pääkaupunki-
seudun rannikkopuolustukses-
ta. Eestiluotoon oli sijoitettu val-
vonta-asema. Asema suoritti se-
kä merivalvontaa että ilmaval-
vontaa, ja ilmoitti ilmahavainton-
sa Suomenlinnassa sijaitsevaan 
ilmavalvonta-aluekeskukseen. 
Merivoimien komentaja kenraa-

Eestiluoto siviilikäytössä

Eestiluoto sijaitsee noin 8 km Is-
osaaren linnakkeelta itään suu-
rin piirtein Isosaaren ja Pirttisaa-
ren puolessa välissä. Vaikka saa-
ri on suhteellisen huonosti tun-
nettu, sen historia on mielen-
kiintoinen sijaintinsa takia se-
kä itäisen Uudenmaan saaris-
ton, lähellä olevien entisten lin-
nakesaarten ja jopa Viron vaiku-
tuspiirin takia. Nämä kaikki ovat 
vaikuttaneet saaren historiaan. 
Saariryhmä tunnetaan Eestiluo-
tona, mutta se koostuu useista 
pienemmistä saarista. Suurin 
on Eestiluoto, länsipuolella si-
jaitsee Träsklandet ja Granlan-
det, eteläpuolella on Kutuhäl-
len ja luoteispuolella Rönnhäl-

len ja Kanaholmen. Lisäksi ym-
päristössä on pienempiä luoto-
ja. Tässä käytetään saarista yh-
teistä nimeä Eestiluoto.

Ensimmäinen Liljebergin su-
vun edustaja tuli Eestiluotoon 
Pirttisaaresta vuonna 1893, toi-
nen asukas, Åbergin perheen 
edustaja, tuli Kaunissaaresta. Li-
sää asukkaita saapui myöhem-
min mm. Kaunissaaresta ja Bas-
töstä. Enimmillään saaressa asui 
kolmen perheen jäseniä yhteen-
sä 34 henkilöä. Lisäksi saareen 
muutti neljä kalastajaa eli suurin 
asukasmäärä on ollut 38 henki-
löä. Moni saarelainen meni myös 
naimisiin virolaisen kanssa.

Saaren palvelut ovat olleet 
vaatimattomat. Saaressa vaikut-
ti kansakoulu 1917–1925, sen jäl-
keen saaren lapset kävivät kou-
lua Helsingissä. Saaressa kävi 
Sea-Shop-niminen kauppave-
ne Simsalössä sijaitsevasta kau-
pasta vuosina 1961–1963. Vuoro-
venettä ei saareen ole kulkenut.

Kukaan ei ole kuitenkaan 
asunut Eestiluodossa vakitui-
sesti vuosikausiin, viimeinen va-
kituinen asukas muutti mante-
reelle talveksi vuonna 1953. Saa-
ressa kuitenkin kalastettiin ke-
säisin noin vuoteen 1995 saak-
ka. Turisteja alkoi liikkua Eesti-
luodossa kun saari siirtyi Hel-

Estlotan
– en fiskarby långt ute till havs
Eva-Mi Sederlöf
Omakustanne, 332 sivua
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limajuri Väinö Valve esitti 1. hel-
mikuuta 1940 Päämajalle, että si-
joitettaisiin rannikkopatteri Ees-
tiluotoon ja Kytöön. Päämaja hy-
väksyi esityksen. Jatkosodassa 
Eestiluodossa oli ainakin sodan 
loppuvaiheessa kaksi 75 mm:n 
tykkiä ja kaksi 37 mm:n tykkiä. 
Vuonna 1942 ryhdyttiin sijoitta-
maan valonheittimiä ja kuuntelu-
laitteita Helsingin edustan saaril-
le, niin myös Eestiluodolle.

Jatkosodan jälkeen kesti 
kauan ennen kuin voitiin päät-
tää, mitkä saaret voitiin palaut-
taa omistajilleen ja mitkä jäi-

sivät rannikkopuolustuksen 
käyttöön. Vuonna 1948 Meri-
voimien esikunta ilmoitti alus-
tavasti puolustusministeriölle, 
mitkä saaret katsottaisiin ole-
van rannikkolinnakkeita, ja Ees-
tiluoto kuului niihin. Puolus-
tusvoimain komentaja kenraa-
li Heiskanen hyväksyi rannikko-
puolustuksen ryhmityssuunni-
telman vuonna 1954. Eestiluoto 
kuului siinä Helsingin kaistaan, 
ja rannikkotykkien sijoittami-
nen saareen katsottiin tärkeäk-
si mm. Vuosaaren puolustuksen 
ja merivalvonnan takia. Neuvos-

toliitto palautti kuitenkin yllät-
täen Porkkalan vuokra-alueen 
vuonna 1956, ja mm. Eestiluo-
toon suunnitellut tykit käytet-
tiin Porkkalan alueen rannikko-
puolustukseen.

Kun 1960-luvun lopulla ke-
hitettiin uutta kevyttä rannikko-
tykkiä, harkittiin yhdeksi uuden 
patterin sijoitusalueeksi Eesti-
luotoa. Loppujen lopuksi pää-
kaupunkiseudun 100 TK-pat-
terit asennettiin Kuivasaareen, 
Vallisaareen, Villinkiin ja Kataja-
luotoon.

Kun Puolustusvoimat oli luo-

Estlotan
– en fiskarby långt ute till havs
Eva-Mi Sederlöf
Omakustanne, 332 sivua

Rannikkotykkimiehiä tulenjohtotornin katolla.

kirJan kuvitusta

Eestiluodon tulenjohtotorni.

kirJan kuvitusta
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punut Suomenlinnasta, Helsin-
gin kaupunki esitti eräiden mui-
denkin saarten luovuttamis-
ta kaupungille. Asetettu komi-
tea esitti mm. Eestiluodon luo-
vuttamista kaupungille. Ongel-
mana oli, että Eestiluoto oli ol-
lut kalastajien käytössä ja he 
halusivat lunastaa saaren. Myös 
valtion ja kalastajien välillä teh-
ty vuokrasopimus oli alun perin 

tehty huolimattomasti.
Suunnitelma luovuttaa Eesti-

luoto kaupungille herätti saaren 
asukkaissa vastustusta, ja Lilje-
bergin perhe mm. haastoi puo-
lustusministeriön oikeuteen yrit-
täen siten estää siirron kaupun-
gille ja saada lunastaa saaren. Yri-
tykset eivät johtaneet tuloksiin. 
Koko prosessi päättyi korkeim-
paan oikeuteen vuonna 1984 Lil-

jebergin perheen tappioksi.
Puolustusvoimilla ja ran-

nikkotykistöllä ei oikeasti ol-
lut tekemisissä koko aluekiis-
tan kanssa. Kun saaren linnoit-
tamissuunnitelmat oli hylätty, 
vain tulenjohtotornia käytettiin 
erilaissa harjoituksissa. Käyt-
täjinä olivat lähinnä Isosaaren 
linnake ja Rannikkotykistökou-
lu. Harjoitusjoukot asuivat joko 
tornissa tai teltoissa tornin juu-
rella, mutta muita harjoituksia ei 
saaressa järjestetty eikä saaren 
asukkaita haluttu häiritä. Torni 
oli rannikkojoukkojen käytössä 
melkein siihen saakka kunnes 
Isosaaren linnake lakkautettiin.

Kirja ei ole myytävänä pai-
nettuna eikä lainattavissa kirjas-
toista, siitä on tehty vain rajoitet-
tu määrä kirjailijan sukulaisille ja 
ystäville. Kirja on kuitenkin luet-
tavissa ja ladattavissa interne-
tistä ilmaiseksi. Internet-osoit-
teissa on myös Googlella kään-
netty englanninkielinen versio. 
Osoitteet ovat tinyurl.com/estlo-
tan-boken ja penti.org/~seder-
lok/estlotan.  

Ove Enqvist

Tyypillisiä rakennuksia Eestiluodolla vuonna 1999.

hkm
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Y hdistysten historiikke-
ja voi tehdä monella ta-
valla, esim. luettelemal-

la yhdistyksen tapahtumia kro-
nologisessa järjestyksessä tai 
kuvaamalla yhdistyksen toimin-
taan liittyviä tapahtumia, ilmiöi-

vuosi kerralla, välillä parin vuo-
den harppauksin, esitellen vuo-
den tai kauden tärkeimmät ta-
pahtumat mielenkiintoisella ta-
valla. Teos on runsaasti kuvitet-
tu lähinnä värikuvin. 

Vaikka itse ei ole Turun Ran-
nikkotykistökilta ry:n jäsen, ei 
ole palvellut Turun Rannikko-
tykistörykmentissä tai edes 
rannikkotykistöaselajissa, voin 
suositella teoksen hankkimista 
senkin takia, että se antaa hyvän 
kuvan rannikkotykistön ja Turun 
Rannikkotykistörykmentin his-
toriasta, elämästä rannikkolin-
nakkeilla sekä vapaaehtoisesta 
maanpuolustustyöstä.

Teos on myynnissä killan tie-
dottajan, Seppo Kaila, kautta. 
tiedottaja@turunrtkilta.fi,	 050	
5225 125.

Ove Enqvist

tä ja henkilöitä laajemmin. Turun 
Rannikkotykistökilta on onnistu-
neesti valinnut jälkimmäisen ta-
van. Teos sisältää historiaa ja ny-
kyisyyttä, entisten puheenjohta-
jien kokemuksia, toimintaa ja yh-
teistyötä sekä viimeisenä lukuna 
henkilökuvia ja näkökulmia. Eri-
tyisen mielenkiintoinen on vii-
meinen luku, joka pääosin sisäl-
tää eri henkilöiden ja eri aikakau-
sien muistoja palveluksesta Tu-
run Rannikkotykistörykmentin 
eri toimipisteissä. Ennen kaik-
kea jäi mieleen Jorma Aken laa-
ja kuvaus muistoista elämästä 
Utön linnakkeella 1960-luvulla, 
unohtamatta kaikkia muita hie-
noja kuvauksia.

Henkilöiden ja aikakausien 
muistoja sisältyy toki melkein 
joka lukuun. Yhdistyksen 74 – 
sivuinen historiikki on esitetty 

Turun Rannikkotykistökilta ry
60 vuotta rannikkotykistön parissa
Turun Rannikkotykistökilta ry 2022, 187 sivua

Vanhat Rannikon Puolustaja -lehdet ovat 
luettavissa sähköisenä osoitteessa:

www.rannikonpuolustaja.fi
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Yleistä
Esikuntatyöskentely on tunnis-
tettu yhdeksi MPK:n reserviläis-
koulutuksen tärkeistä osa-alu-

eista, jolla tuetaan poikkeuso-
lojen esikuntiin sijoitettujen tai 
sijoitettavaksi suunniteltujen re-
serviläisten osaamista.

Puolustusvoimat on hyväk-
synyt Maanpuolustuskoulutus-
yhdistyksen esikuntatyösken-
telyn koulutusohjelman käyt-

Antti Lilleberg ja Mika Kuutti
Kapt (res) Antti Lilleberg, Projektipäällikkö MPK Meripuolustuspiiri: Esikuntatyöskentelyn koulutusohjelma 
Kaptl (res) Mika Kuutti, peruskurssin johtaja MPK Meripuolustuspiiri

MPK:n esikuntatyöskentelyn koulutus     ohjelmassa 
koulutetaan myös Merivoimien reserv     iä

Tapahtum
at

Ryhmätyöt meneillään esikuntatyöskentelyn peruskurssilla.
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töönotettavaksi vuoden 2022 
marraskuussa. MPK:n koulu-
tusohjelman pohjana on Stadin 
Sissien vuodesta 1995 alkaen 

toteuttaman esikuntatyösken-
telyn kurssin kokemukset ja hy-
vät käytännöt.

Koulutusohjelman päämää-
rä on yhtenäistää reserviläisille 
suunnatun esikuntatyöskente-
lyn koulutuksen tavoitteet, ra-
kenne ja sisältö. Käyttöön hy-
väksytty koulutusohjelma var-
mistaa valtakunnallisella ta-
solla laadukkaan ja yhtenäisen 
koulutuksen esikuntatyöskente-
lyn välineisiin, toimintatapoihin 
ja prosesseihin. Lisäksi tavoit-
teena on tuottaa riittävä mää-
rä osaavia reserviläiskoulutta-
jia tämän koulutusohjelman jal-
kauttamiseksi sekä PV:n vapaa-
ehtoisten harjoitusten ja ker-
tausharjoitusten tukemiseksi.

Painopiste on paikallispuo-
lustuksen esikuntahenkilöstön 
ja johtajien kouluttamisessa, 
mutta kurssien modulaarinen 
rakenne mahdollistaa niiden so-
veltamisen johtamista, tilanne-
kuvaa, sekä suunnittelua vaati-
vassa koulutuksessa. Kursseilla 
kouluttajina toimivat henkilöt 
ovat kokeneita ja monenlaisis-
sa esikuntatehtävissä toimivia/
toimineita reserviläisiä.

Kurssikokonaisuus
Koulutusohjelma muodostuu 
verkkokursseista, sekä lähiope-
tuksena toteutettavista perus-, 
jatko- ja erikoistason kursseista.

Peruskurssilla on tavoittee-
na luoda kurssilaiselle ymmär-
rys esikuntatyöskentelyn pe-
rusteista ja mahdollistaa tuet-
tu työskentely esikunnassa. Esi-
kuntaan sijoittamattomille pe-
ruskurssi mahdollistaa tehok-
kaamman työskentelyn mm. pe-

rusyksikkötasolla. Esikuntatyös-
kentelyn peruskurssin tavoittee-
na on kouluttaa osallistujille, 
kuinka esikunta ja siihen kuulu-
vat keskukset toimivat operatii-
visen johtamisen eri vaiheissa.

Jatkokurssien tarkoitus on 
syventää osaamista esikunnan 
eri osa-alueilla tai keskuksissa.

Kurssien tavoitteena on, et-
tä kurssilainen ymmärtää kysei-
sen keskuksen ja sen henkilös-
tön toiminnan sekä yhteistoi-
minnan muun esikunnan kanssa 
ja viranomaisten kanssa. Lisäk-
si kurssilainen muistaa kyseisen 
osa-alueen tai keskuksen henki-
löstön tehtävät.

Esikunnan keskusten toi-
mintaan liittyvät jatkokurssit 
on tarkoitettu kaikille esikun-
tiin sijoitetuille tai sijoittamis-
kelpoisille reserviläisille riippu-
matta siitä, mihin keskukseen 
on sijoitettu. Opetustavoitteet 
on asetettu siten, että jokaisen 
esikuntahenkilöstöön kuuluvan 
reserviläisen on tarpeen saavut-
taa niiden taso sijoituksesta riip-
pumatta. Tarkoituksena on, että 
esikuntaan sijoitettu reserviläi-
nen suorittaa ensin oman sijoi-
tuksensa mukaisen keskuksen 
jatko- ja erikoiskurssin ja myö-
hemmin syventää esikuntatyös-
kentelyn osaamistaan suoritta-
malla muiden keskusten jatko-
kurssit, sekä mahdollisesti myös 
erikoiskurssit.

Keskuksiin liittyvien jat-
kokurssien lisäksi voidaan ra-
kentaa muita tavoitteita var-
ten omia jatkokursseja, ku-
ten aselajiupseerin jatkokurssi 
(ESIK-J-ASELAJI), perustamisen 
johtamisen jatkokurssi (ESIK-J-

Antti Lilleberg ja Mika Kuutti
Kapt (res) Antti Lilleberg, Projektipäällikkö MPK Meripuolustuspiiri: Esikuntatyöskentelyn koulutusohjelma 
Kaptl (res) Mika Kuutti, peruskurssin johtaja MPK Meripuolustuspiiri

MPK:n esikuntatyöskentelyn koulutus     ohjelmassa 
koulutetaan myös Merivoimien reserv     iä

mika kuutti
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PER), sekä mm. yhteysupseereil-
le tai hallintosektorin henkilös-
tölle tarkoitettuja kursseja.

Koulutusohjelma ei määrit-
tele kursseille tilannekehystä, 
vaan sen voi kurssin toteutta-
ja laatia yhdessä toteuttamista 
tukevan PV:n edustajan kanssa. 
Laaditut tilannekehykset kou-
lutusmateriaaleineen tallenne-
taan tilannekehysarkistoon, jos-
ta tulevaisuudessa voidaan va-
lita sopiva tilannekehys kurssin 
tarpeiden mukaisesti.

Erikoiskurssin tarkoitus on 
harjaannuttaa kurssilaiset esi-
kuntatehtäviin viikonlopun mit-
taisella soveltavalla harjoituk-
sella. Soveltava harjoitus on kes-
keytyksettä etenevä tapahtu-
ma, jossa peliosasto pelaa kurs-

silaisille tapahtumat ja kurssi-
laiset toimivat miehittäen esi-
kunnan keskukset. Soveltavan 
harjoituksen peliosastossa toi-
miminen voidaan yhdistää mm. 
komppanian päällikkö ja komp-
panian komentopaikka -kurssei-
hin, toimien myös näiden kurs-
sien soveltavana harjoituksena.

Samaan soveltavaan harjoi-
tukseen voidaan yhdistää ope-
raatiokeskuksen, suunnittelu-
keskuksen ja tiedustelukeskuk-
sen, sekä muiden aselaji- tai toi-
mialaupseerien erikoiskurssit, 
jolloin erillisistä kursseista muo-
dostetaan kokonainen esikunta.

Kouluttajakoulutus
Esikuntatyöskentelyn koulut-
tajakoulutus jakautuu kahteen 

osaan; valtakunnalliseen kou-
luttajakoulutukseen ja muuhun 
kouluttajana kehittymistä tuke-
vaan toimintaan. Näiden lisäksi 
järjestetään kurssien johtajille 
ja kouluttajille vuosittaisia etä- 
tai lähitapaamisia, jotka tukevat 
koulutusohjelman jalkauttamis-
ta sekä kehittämistä. Koulutta-
jakoulutuksen lisäksi perus- ja 
jatkokurssien kouluttajia tue-
taan perehdyttämällä heitä ky-
seisten koulutusohjelmien mu-
kaisten kurssien koulutusmate-
riaaliin ja toteutukseen.

Esikuntatyöskentelyn 
koulutusohjelmaan liittyvät 
Meripuolustuspiirin kurssit
Meripuolustuspiirissä esikunta-
työskentelyn koulutusohjelman 

mika kuuttiRyhmä valmistelee suunnitelmaa kartan ääressä.
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valmistelu aloitettiin 2019 ja ko-
ronatauon jälkeen on päästy to-
teutusvaiheeseen. Vuonna 2022 
Meripuolustuspiirissä toteutet-
tiin yksi perus- ja yksi jatkokurs-
si. Kurssilaisten palautteen poh-
jalta tapahtumat olivat onnistu-
neita ja tilaajan asettamat ta-
voitteet saavutettiin.

Vuoden 2022 kursseista muo-
dostui koulutusputken alku. Suu-
rin osa kurssilaisista osallistui en-
sin peruskurssille ja tämän jäl-
keen suunnittelukeskuksen toi-
mintaan keskittyvälle jatkokurs-
sille. Tämän ensimmäisen jatko-
kurssin jälkeen kurssilaiset voivat 
laajentaa osaamistaan esikunta-
työskentelyssä esimerkiksi ope-
raatiokeskukseen keskittyväl-
lä jatkokurssilla tai syventää eri-
koisosaamistaan aselajiupseerin 
jatkokurssilla.

Kurssien koulutusmetodi oli 
mahdollisimman paljon kurssi-
laisia osallistava ja käytännön-
läheinen. Muutamien luentojen 
jälkeen valtaosa jatkokurssista 
keskittyi suunnittelukeskuksen 
toiminnan harjoitteluun pien-
ryhmätyöskentelyn muodos-
sa. Kurssilla keskityttiin vaati-
vaan suunnittelutehtävään, jos-
sa edettiin prosessin mukaises-
ti tehtävän vastaanottamisesta 
aina toimeenpanoon ja sitä seu-
raavaan tilanteen seurantaan ja 
arviointiin.

Kuluvana vuonna on esikun-
tatyöskentelyn koulutusohjel-
man mukaisia kursseja tiedossa 
sekä perus-, että jatkokurssina.

Esikuntatyöskentelyn koulu-
tus on yksi laajimmista ja vaati-
vimmista MPK:n koulutusalois-
ta ja tarjoaa jokaiselle osallistu-

jalle haasteita ja onnistumisen 
kokemuksia. Koulutuksessa voi 
kehittää omaan poikkeusolojen 
tehtävään liittyvää osaamis-
ta tai rakentaa pohjaa tulevis-
sa tehtävissä tarvittavalle osaa-
miselle.

Mukaan kurssilaiseksi re-
serviläiset pääsevät helpoiten 
MPK:n kurssikalenterin kaut-
ta. Kursseja on tarjolla useissa 
MPK:n piireissä ja koulutuspai-
koissa. Kokemuksen karttues-
sa on myös mahdollista siirtyä 
kouluttajatehtäviin. Moni aikai-
sempien kurssien oppilaista on-
kin löytänyt tiensä mukaan. Ai-
heesta kiinnostuneille osaajille 
on siis tarjolla luonnollinen kas-
vupolku kouluttajaksi ja edel-
leen kurssijohtajaksi.

Esikuntatyöskentelyn koulutuskokonaisuus (MPK).

Lähdetiedot
Esikuntatyöskentelyn koulutusohjelma (Koulutusohjelma 2020) MPK ak 263/1.03/8.12.2022
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2 020-luvulla Porkkalan 
Parenteesi ry ja SE-ac-
tion Oy ovat tehneet 

koulutus- ja kokeiluretkiä Kirk-
konummen, Siuntion ja Inkoon 
alueilla sijainneille entisille lin-
nakkeille mm. Porsön, Stora 
Träskön ja Järvön saariin. Pork-
kalan oppaisiin kuuluva ja In-
koossa asuva Cilla Törn blom-
Backman on myös järjestänyt 
muutaman linnakeretken. Hän 
on luopunut opettajan työs-

Cillan linnakeretket

tään, perustanut oman yrityk-
sen muutama vuosi sitten ja 
työskennellyt siinä täyspäiväi-
sesti vuodesta 2022 alkaen. Hän 
on ajatellut kehittää yritystään 
ja satsata enemmän toimintaan 
mm. saaristo-oppaana lähinnä 
Inkoon saaristossa.

Jotkut ovat kiinnostuneita 
saaren sotahistoriasta, jotkut 
saaren luonnosta ja muutamat 
ihmiset ovat kiinnostuneita jopa 
kaikista saaristoretkistä riippu-

matta aiheesta. Nämä erilaiset 
odotukset asettavat suuria vaa-
timuksia oppaille. Retket saa-
ristossa suuntautuisivat lähin-
nä Porsön ja Stora Träskön en-
tisille linnakkeille. Porsöön on 
helpointa päästä Inkoosta, mut-
ta Stora Träsköhön pääsee jo-
ko Porkkalasta tai Inkoosta. In-
koon suunnalta Träskön ongel-
mana on Porkkalan selkä, jonka 
ylittäminen huonolla säällä voi 
olla ongelmallista ja viedä aikaa.

Suomen rannikolla on monta lakkautettua rannikkolinnaketta, joista osa on jätetty 
oman onnensa varaan tykkeineen ja rakennuksineen kaikkineen, osa on otettu jonkin-
laisiksi matkailukohteiksi. Näiden kohteiden ongelmana on, ettei kaikkia saaria voida 
ylläpitää esim. linnakemuseoina, joten niihin tutustuminen on pitkälle jäänyt paikallis-
ten yrittäjien tai oma-aloitteisuuden varaan.

Ove Enqvist
ST, komentaja evp

Tapahtum
at

Konsantie 30, 21260 Raisio

Superior Knowledge in
Marine Electrical Installations

www.ab-marinel..
Tel: +358 2 444 11
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Suoritettujen retkien poh-
jalta Cillalla on syntynyt koke-
muksia ja muutamia ajatuksia 
kehitettävistä asioista ennen 
varsinaisen saaristotoiminnan 
aloittamista suunnitelman mu-
kaan kesällä 2023. Markkinoin-
ti on ollut ongelmallista ja sii-
hen on satsattava tulevaisuu-
dessa enemmän. Muita ongel-
mia ovat saatujen kokemusten 
perusteella matkalaisten sopi-
maton pukeutuminen ja sopi-
mattomat kengät yhdistettynä 
hankalaan maastoon. Porsössä 
on pursiseuran rakentama laitu-

ri, mutta se on liian korkea pie-
nille veneille, se on usein täyn-
nä eikä laiturin omistajat välttä-
mättä pidä siitä, että heidän lai-
turinsa toimii yleisenä maihin-
nousupaikkana. Aina ei retkil-
le ole ilmoittautunut riittävästi 
osallistujia, jolloin retki on jou-
duttu perumaan. Jos on kiin-
nostunut linnakeretkestä, voi 
ottaa yhteyttä suoraan Cillaan, 
cilla.tornblom@kolumbus.fi, 
044-595 7959, tai tiedustella nii-
tä SE-action Oy:lta, 09 256 4040, 
info@ seaction.com.

Koeretki linnakesaarelle vuonna 2020.

Linnakeopas Cilla  
Törnblom-Backman.

ove enqvist
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Hampurin merellinen 
yhteys Suomeen
Panssarilaivojen perinneyh-
distyksen 32 jäsentä siirtyi-
vät Finn linesin M/S Finmaidilla 
Travemündeen ja sieltä bussil-
la Hampuriin. Merimatkalla ohi-
tettaessa Utö muistettiin pans-

Eero Auvinen
Kom evp. VTT Eero Auvinen

Suomen meripuolustuksen 
perinteitä Hampurissa, 
Lockstedtissä ja Kielissä
Panssarilaivojen Perinneyhdistyksen 32 jäsentä vieraili elokuun 18.- 24. päivinä 
Saksassa Hampuri - Hochenlockstedt - Kiel -alueilla, joilla on vahvat siteet merel-
liseen Suomeen ja jääkäreihin. Onnistuneen matkan pääsuunnittelijana toimi kom 
evp. Matti Ketola. Yhdistyksen puheenjohtaja oli laatinut matkalukemiseksi kirjalli-
sen esityksen Suomen merellisistä yhteyksistä Saksaan. Siitä on otteita tässä esityk-
sessä. Yhdistys teki vastaavan matkan jo muutamia vuosia sitten

Perinnematkalaiset, Wärtsilän 
tekemä potkuri ja taustalla 
Hampurin merimuseo.  EG & E –viistokaikumittain.

sarilaiva Ilmarisen hylyn koh-
dalla aluksen mukana meneh-
tyneitä heittämällä mereen kuk-
kakimppu. Aluksen komentosil-
lalla luovutettiin yhdistyksen 
pöytälippu päällikölle ja pidet-
tiin powerpoint -esitys panssa-
rilaivojen toiminnasta erityises-

sä konferenssitilassa.
Hampurin Suomalaisessa 

merimieskirkossa muistettiin 
Toivioretkeläisten laululla edel-
lisellä vuosia sitten tehdyllä sa-
manlaisella matkalla olleita ja 
jo nyt sinne jonnekin siirtynei-
tä. Kirjoittaja muisteli, että hän 

Tapahtum
at
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oli jo 1960-luvun alussa saanut 
tehtäväkseen, kauppalaivapal-
veluksessa ollessaan, jakaa me-
rimieskirkon lahjoittamat joulu-
lahjat M/S Finnmerchantin hen-
kilökunnalle. Keskeisenä oli vie-
railu virolaisen professorin  ja 
Suomen ystävän Peter Tammin 
kokoelmien kasvattamiseen pe-
rustuvan merimuseon ” Inter-

nationales Maritimes Museum 
Hamburg” materiaaliin tutustu-
minen. Museon pääoven edessä 
oli kuusimetrinen potkuri, jonka 
oli valmistanut Wärtsilä eräälle 
suurelle tankkilaivalle.

Koko Suomen laivasto oli 
kokonaisuudessaan nähtävis-
sä kahdessa eri pienoismalli-
kokoelmassa. Merivoimien ko-

mentajan amiraali Jan Klenber-
gin virkapukukin oli siellä mui-
den univormujen lomassa. Kir-
joittajaa ilahdutti se, että erääs-
sä vitriinissä oli hinattava EG & 
G viistokaikukaikumittain, joka 
on myös uudessa Forssassa ole-
vassa Suomen vedenalaisen so-
dan museossa, joka on siirretty 
sinne Pansiosta. Laitetta on alle-
kirjoittanut käyttänyt etsittäes-
sä perusteita Suomen laivaston 
miinanetsintälaivueen alusten 
hankinnalle.

 Elben törmällä ollut Hafen 
Hotel, jossa asuimme, oli myös 
kuin merimuseo, sillä se oli ai-
kanaan ollut merelle lähtöään 
odottavien alusten henkilökun-
tien majapaikkana, jonka sisä-
seiniä nyt kattoivat omistajan 
keräämät merimaalaukset, ek-
soottiset merien korallit sekä 
mittava määrä pulloihin ahdet-
tuja purjealuksia. Hotellin kadun 
nimikin Seewartenstrasse kertoi 
siellä aluksiaan odotelleista.

Hotellin ruokasalin Kaljuunakuvat-keulakuvat.

Tänään tavara siirtyy meritse konteissa.
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Erityinen kokemus oli tutus-
tua satamaan vesibussilla, jolloin 
ohitettiin suuri konttisatama. 
Siitä 24.9.% luovutetaan Kiinan 
käyttöön, kuten Amsterdamissa 
ja Ateenan Pireuksessa osana Kii-
nan merellistä Silkkitietä.

Vesibussilta nähtiin myös 
rautarunkoinen kolmimastoi-
nen parkki Rickmer Rickmers, 
joka oli aikanaan laskettu vesil-
le Hampurissa. Sitä ennen oli jo 
ehditty suunnitella Maarianha-
minan sataman edustalle upon-
neen ja myös Hampurissa raken-
netun Plus -purjealuksen hylyn 
nostoa ja siirtämistä Hampuriin.

Useita Saksan laivaston kor-
vetti-luokan aluksia oli raken-
teilla tai peruskorjattavina sa-
tama-alueella.

Museolaivaksi Elben rantaan 
oli myös tuotu jo vanhentuneek-
si alustyypiksi katsottu ja valta-
merille tarkoitettu neliruumai-
nen ”lemppuluukuilla” varus-
tettu kappaletavara-alus Cap 
San Diego. Se on samanlainen 
kuin edellä mainittu 1960-lu-
vulla käytössä ollut M/S Finn-
merchant – tavara kulkee nyt 
konteissa! Erikoisuutena Elben 
kaupunginpuoleisella rannal-
la oli Venäjällä suurin käytössä 
ollut dieselsähköinen sukellus-
vene.

Erityisen kävely-elämyksen 
tarjosi myös Elben alittava sato-
ja metrejä pitkä sekä jo 100 vuo-
den ikäinen Elbe-tunnel jalan-
kulkijoille ja pyöräilijöille. Sen si-
säseinillä oli kivitauluihin meis-

tettyinä joen vedenalaisia eläi-
miä hylkeistä sampiin.

Saksan Lockstedtissa 
koulutetut jääkäripataljoona 
27:n miehet Suomen 
meripuolustuksen riveissä”. 
Aikoinaan 31.5.1939 oli Hampu-
rista saapunut 300 hengen vah-
vuinen jääkärivaltuuskunta pal-
jastamaan Hochenlockstedtiin 
jääkärikapteeni Lauri Leppä-
sen luoman suomalaisista jää-
käreistä kertovan Lokstedt La-
gerin  (”Lola”) muistomerkin ny-
kyisen Finnische Alleen varrelle. 
Se on kaupungin kasvaessa siir-
retty kadun toiselta puolelta ny-
kyiselle paikalleen. Muistomer-
kin etupuolella on komearyhti-
nen asepuvussa oleva jääkäri ja 

 Museolaiva parkki  Rickmer Ricmers. (CC0 1.0) PubliC Domain
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takasivulla resuisissa vaattees-
sa hiihtävä mieshahmo -  kuten 
Väinö Valve ylittäessään viimei-
sillä voimillaan Merenkurkkua 
matkallaan Saksaan. Muistomer-
kin paljastus tapahtui juuri sama-
na päivänä, kun jääkärit v. 1915 
siirrettiin sotatoimiin Latviaan 
Riian kaupungin etelä- ja länsi-
puolelle. Suomen virallinen ul-
kopolitiikka oli muistomerkkiä 
paljastettaessa ominut jo länsi-
maihin tukeutuvan Pohjoismai-
sen suuntauksen, mutta jääkä-
rit halusivat vielä silloin korostaa 
Saksan osuutta heidän koulutuk-
sensa, Suomea tukevien maihin-
nousujen sekä maasotatoimien 
vaikutusta, joiden turvin Suo-
mi oli saanut omien ponnistelu-
jensa lisäksi tavoittelemansa it-
senäisen aseman ja demokraat-
tisen hallinnon. Sotaa seuran-
neen Suomen merien miinanrai-
vauksen aloittaminen oli myös 
Saksan voimakkaasti tukemaa. 
Muistomerkin paljastamisen jäl-
keen olivat Saksa ja Neuvosto-
liitto solmineet hyökkäämättö-
myys-sopimuksen 23.8.1939, 
jonka salainen lisäkirja hyväksyi 
Suomen liittämisen Neuvosto-
liittoon. Venäläiset olivat tarkoin 
lukeneet Hitlerin ”Taisteluni” 
-teoksen, jossa Saksa haki elinti-
laa idästä, joten NL varasi näin ai-
kaa Saksan iskun torjuntajärjes-
telyihin. Talvisodassa Suomen vi-
hollisena ollut Saksa oli jo sodan 
aikana antanut vinkin, että an-
karat rauhanehdot kuitenkin ku-
mottaisiin hyökkäyksen itään al-
kaessa. Jatkosodassa perusteet 
Suomen toiminnalle Saksan rin-
nalla on hyvinkin nähtävä verro-
kiksi Churchillin lausumalle, jos-

sa hän sanoo Englannin liittyessä 
rintamaan Venäjän kanssa, että 
pirunkin kanssa tulee tehdä so-
pimus, jos isänmaan olemassa-
olosta on kysymys

Hochenlockstedtin museo 
”Wasserturm”
Vanhan vesitornin pumppuhuo-
neistorakennuksessa toimii nyt 
jääkäreistä kertova museo. Mu-
seotoimintaa hoitaa Hochen-
lockstedtin kulttuuri- ja historia-
yhdistyksen puheenjohtaja Eli-
sabeth Gansefort apulaisineen. 
He avasivat museon meille ja 
tarjosivat kahvit. Museoraken-
nus oli aiemmin toiminut harja-
tehtaana. Matkalla olijat saivat 
eräästä nurkasta löytyneestä 
pahvilaatikosta lahjaksi ”Lola” 
-nimellä varustettuja astianpe-
suharjoja. Vesitorniinkin sai kii-
vetä tähystelemään entistä lei-
rialuetta ja jääkäreiden ”Kantti-
ne 7” eli ”Zum Kühlen grunde”- 
rakennuksia. Valmisteluja vierai-
luamme varten teki myös Leibzi-
gissä asuva eversti Mark Aretz ” 
Oberts	der	Reserve	Beauftrag-
ter des Bundes der Deutschen 
Infanterie für die Verbindung zu 
den Finnen”. Hän puhuu suo-
mea. Äiti oli suomalainen.

Hochenlockstedtin jääkärit 
ja Suomen merivoimat
Jääkäripataljoona 27:n lähes 
2000 miestä saivat koulutuksen 
toimiakseen jalkaväkikomppa-
nioissa päällikköinä ja pataljoo-
nissakin komentajina, upseerei-
na, alipäällystöön kuuluvina tai 
miehistön tehtävissä. Tieduste-
luun, esikuntatehtäviin, pionee-
rialaan liittyviin ja etenkin erityi-
siin räjäyttämällä tapahtuviin is-
kuihin esim. laivoissa annettiin 
myös koulutus lähes seitsemäl-
lekymmenelle jääkärille Liettu-
an Polangenissa, Berliinissä se-
kä Munterissa. Nämä miehet oli-
vat ”Pommarijääkäreitä”.

Sen lisäksi, että jääkäreiden 
aiempi kokemus perustui enem-
minkin maan kamaralla tapah-
tuvaan toimintaa, oli joukossa 2 
merikapteenia, 4 perämiestä, 4 
konemestaria 5 lämmittäjää, 2 
laivakokkia sekä 115 merimies-
tä. Pataljoonaan kuului myös 
17 aiemmin ammattikalastajina 
toiminutta miestä. Monelle jää-
kärille meren merkitys Suomelle 
ei ollut aivan tuntematonta, sil-
lä isien ammatteina oli mm. me-
rikapteeni, perämies, laivuri, ko-
nemestari tai merimies.

Jo ennen Suomeen tuloaan 

Korvettiluokan alus viimeisteltävänä.
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oli useita jääkäreitä toiminnas-
sa tiedustelu-, tuhoamis- ja ase-
kuljetustehtävissä Suomen ran-
nikoilla, jonne heidät kuljetettiin 
mm. saksalaisilla kauppa-aluk-
silla tai sukellusveneillä. Jääkä-
ri Yrjö Könni toimitti valokuvat 
talviteloillaan Helsingissä ol-
leesta Venäjän laivastosta Sak-
san yleisesikunnalle. Hohdokas-
ta mainetta sai jääkäri Johannes 
(”Jussi”) Sihvo veneillään Lola 
(Lockstedt Lager) ja Merrimac 
(Merimasku) toimittaessaan 
sotamateriaalia Ruotsista Vaa-
saan. Hän oli myös moottorive-
neellään	Delfin	tutkimassa	jää-
käreiden mahdollista tuloreittiä 
Suomeen Hiidenmalta Kökariin. 
Veneen mastossa liehui jo silloin 
Suomen lippu, jossa oli keltai-
nen leijona punaisella pohjalla.   
Erityisenä yksityiskohtana mai-
nittakoon, että merimiinojen 
käyttökoulutuksen saivat Kie-
lissä Jussi Sihvo, Konrad Laak-
sonen ja Johannes Sandvik. Mii-
nat olivat varmaankin C/12 hyd-
rostaattisyvyytteisiä ankkuroi-
tuja sarvimiinoja, joista yksi oli 
yhdistyksemme jäsenten näh-
tävissä Kielissä Marine Ehrema-
lin museoalueella. Miinat saa-
tiin Ruotsiin malmilaivalla ja ne 
oli tarkoitus laskea Vaasan me-
riväylille. Huono sää ja Ruotsin 
tullilaitoksen miesten kieltei-
nen suhtautuminen asiaan esti-
vät kuitenkin hankkeen. 

Saksalainen UC 78 laski Ah-
venanmaan Sälskärin majakan 
luona kumiveneeseen muka-
naan 100 kiloa räjähdysainetta 
sekä jääkärit Karl Alfons Granitin 
ja Karl Johan Sundbergin. Teh-
tävänä oli ollut tuhota Maarian-

haminan satamassa olleet su-
kellusveneet, mutta ne olivat jo 
ehtineet poistua satamasta. He 
purjehtivat myös yli myrskyisen 
meren mukanaan ahvenanmaa-
laisten vetoomuskirje Ruotsin 
kuninkaalle. Sundberg purjeh-
ti myös noutamaan apua Ruot-
sin laivastolta ahvenanmaalais-
ten joutuessa ahdinkoon venä-
läisten sotilaitten taholta. Tu-
run satamassa tapahtui venä-
läisillä aluksilla myös sabotaa-
siksi uskottuja tulipaloja. Ilmei-
sesti juuri Ahvenenmaalle tul-
lut räjähdysaine oli tarkoitus 
kätkeä alusten höyrypannuihin 
tarkoitettuihin kivihiililohkarei-
siin. Jääkäri Oscar Amatus Karls-
son joutui vangiksi näistä hank-
keista epäiltynä.  Jääkärit Al-
fons Granit ja Fredrik Vikström 
toimivat sittemmin Vårdössä 
aseistetun ja koulutetun Saa-
riston Vapaajoukon komppa-
nioitten päällikköinä pataljoo-
nan hyökätessä jäitse Korppoo-
seen ja Nauvoon sekä Paraisten 
kautta Turkuun. Mukana oli Nau-
voon asti myös Eckerössä mai-
hin noussut saksalainen JP 14, 
joka laivattiin kuitenkin Korp-
poosta Tammisaareen. 

Aseiden salakuljetus Suo-
meen osin myös jääkäreiden 
mukana oli ennen vuoden 1918 
sotaa niin vilkasta, että venäläi-
sille ehti tulla asiasta saatujen 
tietojen ja huhujen myötä jo-
pa hermostuneisuutta. Komea 
obeliskimainen muistomerkki 
Kristiinankaupungin ja Kaskis-
ten välillä olevan Svartön saa-
ren kärjessä kertoo kuunari Pe-
terin tuoneen paikalle aselas-
tin jo vuonna 1906. Jääkäri A.E. 

Sandström oli nelimiehisine 
ryhmineen onnistunut räjäyttä-
mään Pietarsaaressa aluksen ja 
toisen Kokkolassa. Sotatoimia 
varten oli jo 1917 salakuljetet-
tu aseita etenkin Pohjanmaalle. 
Tällöin aluksilla oli ollut myös 
jääkäreitä. Näistä aluksista höy-
rylaiva Equityn jättämien aseit-
ten purkamispaikoille on pal-
jastettu muistolaatat Vesterö-
hön Makslahdella ja Pietarsaa-
ren pohjoispuolelle Tolvman-
sgrundille. Alus jätti myös jää-
käreitä Merikarvian Rävelinluo-
deolle, mutta aseita ei sinne eh-
ditty viedä. Tunnettu on myös 
Grafton-kivääreitä	 kuljettanut	
höyryalus	 John	 Grafton,	 joka	
oli pakko räjäyttää karille juut-
tuneena Kalskärissä Pietarsaa-
ren pohjoispuolella. Sillekin on 
omistettu suuri katkaistua obe-
liskia luonnehtiva muistomerk-
ki. Kemin edustalle Möylyn karil-
le tapahtuneen asekuljetuksen 
muistoksi oli alun perin suunni-
teltu muistolaatta. Se on nyt Ke-
min museossa samoin kuin kau-
pungintalon edustalla ankkuri, 
joka on kuulunut venäläiselle 
risteilijä Asialle, joka oli partioi-
massa alueella aselaivojen toi-
minnan estämiseksi. Suomen-
lahden puolella oli myös aluksia 
aseiden salakuljetustehtävissä. 
Erikseen on mainittava saksa-
laisen UC 57:n Loviisan edustal-
le Hamnskäriin tuomat jääkä-
rit, räjähdysaineet ja aseet se-
kä tapahtumasta kertova mit-
tava muisto-obeliski. Turkuun-
kin Ala-Lemulle tuotiin pieni erä 
Mauser -kivääreitä.
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Jääkärit ja Suomen 
merenherruuden tärkeyden 
tiedostaminen
Koska jääkäreiden koulutuk-
seen ei kuulunut meristrategi-
aa tai edes taktiikkaa, oli vaati-
mus Suomelle elintärkeän krii-
sinajan meriliikenteen suojaa-
minen keskeisenä sodanajan 
tavoitteena jääkäreille yleises-
ti vieras asia. Useat jääkärit sai-
vat myöhemmin palvelukseensa 
liittyen Suomessa koulutuksen 
eri valtioiden merisotakouluis-
sa.  Jääkäreiden meren ole-
muksen utuinen ymmärrys nä-
kyi siinä, että pohdittaessa so-
taa edeltävän laivaston rakenta-
mista oltiin heidän osaltaan si-
tä vastaan, kuten eduskuntakin 
kaikkia asehankintoja vastaan. 
Eduskunta oli tosin juuri silloin 
tasoittamassa määrärahoillaan 
maan kahtia taloudellisesti ja-
kanutta kansan elintason eroa. 
Jääkäreiden tuloon kotimaa-
hansa Ruotsin maa-alueitten 
kautta ei saatu lupaa. Suomalai-
set olivat kuitenkin sodan aika-
na kaapanneet Venäjältä käyt-
töönsä jäänmurtajat Tarmon, 
Volynetz-Wäinämöisen, Sam-
mon ja lopulta myös Murtajan eli 
Suomella oli silloin näiden alus-
ten ja niiden aseistuksen tuella 
elintärkeä merten herruus Suo-
mea ympäröivillä Pohjoisen Itä-
meren jäisillä selänteillä. Sen 
turvin silloin maan olemassa-
ololle elintärkeä meriliikenne 
oli mahdollista. Etenkin jo talvi-
sodassa selkeästi näkynyt val-
mius Ahvenenmaan puolusta-
miseksi ja kyky Turku-Tukholma 
meriväylän turvaamiseksi ulko-
maankaupalle, elintarvikkeitten 

ja aseiden sekä ammusten se-
kä sotatarvikkeiden tuomiselle 
itärintamalle ei tyrehtynyt. Vi-
hollinen pyrki sen talvisodassa 
etenkin raskain ilmapommituk-
sin toteuttamaan Viron kentiltä. 
Silloin panssarilaivat uivina ran-
nikkotykistölinnakkeina ja ilma-
torjuntapatteristona sen estivät 
ja loivat Venäjälle pidäkkeen se-
kä sitoivat vihollisen ilmavoimi-
en tulen itsensä eikä elintärke-
ään kauppameriliikenteeseen. 
Näiden alusten hankkimisen 
edustama turvallisuuspoliitti-
nen hanke eli vuoden 1927 Lai-
vastolaki oli kokenut voimakas-
ta vastarintaa, jolloin teollisuu-
den, laivanvarustajien ja vah-
vasti merivoimien henkilökun-
nan yksilöinä mukana olleen 
luotiin Meriliitto ulkoparlamen-
taariseksi voimaksi eduskunnan 
suuntaan - ja onnistuttiin. 

Jääkäri Paavo Talvela vai-
kutti vuosina 1923–1925 voi-
makkaasti Suomen rannikko-
tykistön kehitykseen. Hän oli li-
säksi saanut rannikkotykistöup-
seerin koulutuksen Englannis-
sa. Samoin lähes parikymmen-
tä jääkäriä palveli hetken ran-
nikkotykistössä, koska heillä ei 
ollut riittävää meriupseerin teh-
tävässä tarvittavaa koulutusta. 
Merivoimien komentajan mitta-
van työuran teki jääkäri Väinö 
Rikhard Valve vuodesta 1928 ai-
na jatkosodan loppuun asti.

Ainakin seuraavat jääkärit 
toimivat Meripuolustuksen esi-
kunnassa, rannikkotykistössä, 
laivastossa tai merilentoyksiköis-
sä sekä merivartiolaitoksessa:

 – Victor Alonzo Sundman Me-
ripataljoonan komentajana 
1918 -1924,

 – Eversti Harald Mikael Ny-
man (Nervanne) Meripuo-
lustuksen intendenttinä 
1929,

 – Kometaja Kauko Ikonen 
Rannikkolaivaston päällik-
könä 1930 -1936,

 – Kommodori, perämies 
Väinö Miettinen Rannikko-
laivastossa 1929, Ahvenan-
maan lohkon päällikkönä 
talvisodassa, Merivartiolai-
toksen päällikkönä 1930 - 
1951 ja MerivE:n hallintotoi-
miston päällikkönä jatko-
sodassa,

 – Komentaja (merikaptee-
ni) Evert Oscar Ekman Ran-
nikkolaivueen va. päällik-
kö 1923- 1927, Rannikkolai-
vaston päällikön apulainen 
1927- 1929, laivaston sata-
makapteeni 1937-1940,

Marine Ehremal Kielissä – kaik-
kien mereen jääneiden muisto-
merkki.



44

 – Arthur Osvald Bergström 
torpedoveneen päällikkö 
ennen 1929, 

 – Kapteeniluutnantti (meri-
kapteeni) Siivo Einari Pelto-
nen, VMV 1:n päällikkö talvi- 
ja jatkosodassa 1946 asti. 
Pelasti yli 70 miestä Ilmari-
selta 13.9.41 ennen aluksen 
uppoamista! Hänen hau-
tansa on Raisiossa.

 – Majuri Onni Ilmari Kauko-
ranta Merivoimien esikun-
nan talousupseeri 1929,

 – Majuri Mikko Pekki Miina-
komppanian päällikkö Ka-
tajanokallla 1929,

 – Vänrikki Johan Edvard Vi-
hu PSL Ilmarisen tykkitor-
nin mestari,

 – Sotilasmestari Gustaf Vil-
liam Lehto panssarilaival-
la ja Pansiossa 1950-luvun 
alussa,

 – Merivartijana  Henrik Ed-
vard Rönngård, 

 – Kapteeni Hannu Hildén 
(Kuiharju) RT 2 :n patterin 
päällikkö Viipuri 1929,

 – Kapteeni Aarne Antero Jo-
hannes Salminen RTR 3:n 
talouspäällikkö 1929,

 – Majuri Tuomas Edvard Mau-
nula Merilentoeskaaderin 
lentueen päällikkö Turkin-
saaressa,

 – Majuri Arvo Huber Tenléni-
us (Tervasmaa) Ilmailutela-
kan päällikkö Santahami-
nassa ja 

 – Vänrikki Hjalmar Palmu RT 
1:ssä Suomenlinnassa. 

Muistoja laivastovierailuista 
Kieliin vuosina 1935 ja 1937 
Panssarilaivojen Perinneyhdistys 
vieraili Kielinlahden länsirannalla 
Kielin kanavan Holtenaun sululla. 
Yhdistys laski seppeleen mereen 
jääneiden miesten muistoa kun-
nioittaen Marine Ehremal -muis-
tomerkin alla olevan hallin kes-
kelle. Sillä kohdalla on aikanaan 
ollut sataman puolustukseksi ra-
kennetun järeän merelle ampu-
van tykin tuliasema. Muistelim-
me Suomen merisotatoimissa 
talvi- ja jatkosodassa ja sodassa 

Saksaa vastaan ja myös miinan-
raivauksessa vuosina 1945 -1950 
mereen jääneitä miehiä. Heis-
tä  403 on yhä aaltojen alla. Ete-
lämpänä Kielinlahden törmällä 
on myös  U-Boot – Ehremal, jon-
ka pitkän kunniamuurin laattoi-
hin on kaiverrettu kaikkien mene-
tettyjen sukellusveneitten ja nii-
den miesten nimet.

Panssarilaivat valmistuivat 
Turussa 1930-luvun alussa. Edus-
kunnan v. 1927 päättämän laivas-
tolain mukaisesti oli Suomelle ra-
kennettava maan rannikoiden 
turvaamiseksi maihinnousuilta 
ja kauppameriliikenteen suojaa-
miseksi panssarilaivat Väinämöi-
nen ja Ilmarinen, kolme isoa su-
kellusvenettä ja yksi pieni sukel-
lusvene Laatokalle sekä neljä tor-
pedovenettä. Ensin mainitut ra-
kennettiin suurelta osin saksa-
laisten insinööritaitoon tukeu-
tuen. Turussa valmistui myös Kie-
lin sukellusvenetorjuntakoululle 
sukellusvene CV -707 prototyy-
piksi suuremmalle sarjalle sekä 
saksalaisten koulutustaan var-
ten Suomessa. Se toimii nyt mu-
seolaivana ”Vesikko” Suomenlin-
nan rantatörmällä. Panssarilai-
vojen Perinneyhdistyksen jäse-
nistön muodosti alussa panssa-
rilaiva Ilmarisella sen tuhoutues-
sa 13.9.1941 menehtyneiden 271 
miehen omaiset, panssarilaivoilla 
palvelleet miehet ja tänään alus-
ten sekä niiden miesten muistoa 
vaalivat henkilöt. Jäseniä yhdis-
tyksessä on 200.

Ennen Panssarilaivojen Pe-
rinneyhdistyksen vierailua Kie-
lin Marine Ehremaliin oltiin yhtey-
dessä Kielissä olevaan Einheits-
flotille	1:	teen	ja	herr	Lantauhun	

Suomalaiset sanomalehdet kertoivat mieluusti laivastovierailuista. 
Kuvassa Väinämöinen on kiinnittymässä 31.7.1935 Kielin satamaan.
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vom Deutschen Marine Bund 
opastuksen järjestelemiseksi 
seppeleen laskutapahtumaan ja 
itse alueen esittelyyn. Heille luo-
vutettiin kuten Hampurin kon-
takteissa ja Hochenlockstedtissä 
yhdistyksen pöytälippu ja laivas-
totukikohdalle kopio taulusta, jo-
ka esitti panssarilaivoja matkal-
la harhautusoperaatioon liittyen 
operaatio ”Seelöween”/”Nord-
windiin” purjehdittaessa kohti 
Hiidenmaata ulos Utöstä.

Suomi oli jo 1935 omaksunut 
länteen tukeutuvan pohjoismai-
sen ulkopoliittisen suuntauk-
sen pysyäkseen sivussa Saksan 
ja NL:n välille ilmiselvästi sytty-
vän sodan jaloista. Saksa oli kui-
tenkin tehnyt useita laivastovie-
railuja Suomeen, joten Itämeren 
voimakkaimpaan laivastomah-
tiin oli tehtävä vastavierailu. Jo 
silloin Väinämöisellä koettiin 
että musta pilvi uhkasi Suomea 
idästä. Vierailuun osallistuivat 
panssarilaiva Väinämöinen ja 
sukellusveneet Iku-Turso ja Ve-
tehinen sekä niiden emälaivana 
toiminut tykkivene Hämenmaa. 
Vastanotto oli vieraanvarainen 
ja hyvin organisoitu. Väinämöi-
sellä vierailivat alueen vanhin 
upseeri vara-amiraali Conrad Al-
brecht, linjalaivojen komentaja, 
kontra-amiraali Rolf Carls, mii-
nanraivaajaosaston päällikkö 
kommodori Kurt Ramien sekä 
lukuisten upseerien lisäksi suur-
ten sota-alusten Deutschlandin, 
Schlesien ja Kölnin päälliköt se-
kä Kielin kaupungin edusta-
jia. Erityisen yllätyksen aiheut-

ti se, että satamassa oli Wed-
digen laivue, jonka sukellusve-
neet olivat Turussa Saksalle ra-
kennetun prototyypin ja saksa-
laisten koulutukseen käyttämän 
CV 707:n kaltaisia. Tämä alus on 
nyt, kuten edellä todettiin mu-
seolaivana: ”Vesikko” Suomen-
linnassa. Weddigen laivue vie-
raili ennen sotia myös Helsingis-
sä eikä Turussa kuten oli suun-
niteltu. Poliittiset syyt siirsivät 
jo merellä olevan osaston Tur-
ku -sympatioita edustavan vie-
railun Helsinkiin. Jatkosodan 
aikana vierailivat suomalaiset 
meriupseerit Kielissä, jolloin 
heidät perehdytettiin mm. sak-
salaisten magneettisten ja akus-
tis-magneettisten herätepohja-
miinojen käyttöön. Tähän kou-
lutukseen liittyen heidän tiedos-
saan oli saksalainen miinanrai-
vauskalustovarasto, jonka pe-
rusteella pelastusalus Salvator 
osattiin lähettää hakemaan rai-
vauskalustoja, joiden puute olisi 
aiheuttanut katkoksen miinarai-
vauksessa Suomenlahdella vuo-
sina 1945-1950. 

Vuoden 1937 laivastovierai-

luun Englannin Porsthmouthiin 
Kuningas Yrjö VI:n kruunajais-
paraatiin saatiin vielä lupa kul-
kea Kielin kanavan läpi, jolloin 
Kielissä Väinämöisellä vierai-
li jälleen joukko saksalaisia up-
seereita. Elisabeth II oli jo silloin 
teini-ikäisenä ottamassa vas-
taan Väinämöisen miesten ter-
vehdyksen kuninkaan perhei-
neen ohittaessa panssarilaivan 
kuninkaallisella jahdillaan Por-
tshmouthissa. 

Yhteistoiminta Saksan lai-
vaston kanssa jatkosodassa ja 
etenkin miinasodassa on vie-
lä monen merisotaa tutkineen 
mielestä ollut tehokasta, joka 
osaltaan maasotatoimiin liit-
tyen vaikutti maamme pysymi-
seen itsenäisenä demokratia-
na. Niin päättivätkin suurvallat 
jo sodan aikana. Erittäin opetta-
vainen perinneretki hakeudut-
taessa kohti tiiviimpää skandi-
naavista ja länsimaisten demo-
kratioiden tukemaa sekä siten   
turvallisuuspoliittisesti vahvem-
paan asemaan.

 Väinämöisen vieraskirjan sivulle on 1. upseeri, taidemaalari Sulho 
Sipilä piirtänyt panssarilaivan kuvan ja jo v. 1936 idän suunnasta uh-
kaavan mustan pilven.
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M erisotakoulun 23. Up-
seerikurssilla, joka 
toimeenpantiin 7.1–

5.6.1953, on tapana tavata ker-
ran vuodessa 11.11. kello 11.  
Ajankohta on valittu siksi, et-
tä ensimmäinen maailmansota 
päättyi 11.11.1918 kello 11.00. 
Aikaisemmin järjestämisvas-
tuussa oleva henkilö lähetti erik-
seen kutsun tilaisuuteen, joka 
järjestettiin eri paikoissa, mut-
ta nykyisen paikaksi on vakiintu-
nut Katajanokan kasino. Paikal-
le tullaan ilman erillistä kutsua.

Tänä vuonna paikalle oli 

päässyt viisi henkilöä kurssin 
alun perin 134 kurssilaisesta. 
Alkuperäisellä kurssilla olivat 
myös mm. Pentti Lahdenranta, 
Jukka Karvinen ja Teuvo Rönk-
könen, kaikki jo edesmenneitä 
rannikkotykkimiehiä. Kyseessä 
oli tavallaan juhlakokous, koska 
oli kulunut 70 vuotta siitä kun 
kyseiset henkilöt olivat astuneet 
varusmiespalvelukseen. Ensim-
mäinen tapaaminen oli kun siitä 
oli kulunut 40 vuotta, ja sen jäl-
keen 30 vuotta on kokoonnuttu 
vuosittain.

Tapaaminen Katajanokan 

kasinon Sailor-kabinetissa aloi-
tettiin sotatieteiden tohtori Ove 
Enqvistin pitämällä esitelmäl-
lä merivoimien tilanteesta jat-
kosodan jälkeen. Tilanne meri-
voimissa, niin kuin osittain ko-
ko puolustusvoimissa, oli hyvin 
epävarma ja hankala vuodesta 
1944 alkaen Pariisin rauhanso-
pimukseen saakka, osittain sen 
jälkeenkin. Merivoimissa aset-
tuminen rauhan aikaan päättyi 
vasta 1950-luvun lopussa kun 
rauhan ajan järjestelyt oli saatu 
hoidettua ja toisaalta alkoi olla 
rahaa uusien alusten ja rannik-
kotykkien hankintaan.

Esitelmän jälkeen käytiin vil-
kas keskustelu mm. siitä, miten 
kyseiset vuodet olivat vaikut-
taneet kunkin osallistujan elä-
mään ja toisaalta Suomen me-
rivoimien toimintaan erityises-
ti niin kauan kuin Liittoutunei-
den valvontakomissio oli maas-
sa. Keskustelun jälkeen nautit-
tiin maittava lounas, kunnes oli 
aika lähteä kotiin ja odottamaan 
ensi vuoden tapaamista.

Merisotakoulun 23. Upseerikurssi 
tapasi Katajanokan kasinolla

Ove Enqvist
ST, komentaja evp

Tapahtum
at

Torstin upseerikurssi Katajanokan kasinolla.

ove enqvist
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Rannikkoupseeriyhdistys

Rannikkoupseeriyhdistys tiedottaa
Tervehdys hyvät jäsenet
Yhdistyksemme 90. toiminta-
vuosi on käynnistynyt ja joulu-
kuun viidentenä (5.12.2023), yh-
distyksen täyttäessä 90 vuotta, 
järjestämme klo 18.00 alkavan 
iltajuhlan. Kirjaa päivämäärä ja 
ajankohta jo kalenteriisi.

 Lounas perinne jatkuu ja 
joka kuukauden ensimmäise-

nä torstaina voit nauttia oma-
kustanteisen lounaan Ravinto-
la Kiltakellarissa (Bulevardi 44-
54 Helsinki) ja tavata tuttuja. 
Kevään viimeiset lounaspäivät 
ovat 6.4. ja 4.5.

Muistattehan, että yhdistyk-
sen	internetsivuille	RUY.fi	löytyy	
myös tietoa tapahtumista. Si-
vustolta löytyy myös RUY kaup-

pa, johon on tullut myyntiin uu-
si tuote myyntiin: Viipurinlahti 
1944 DVD 

Hyvää alkanutta vuotta 
2023!
yhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja 

Jarmo Valtimo
jarmo.valtimo@rannikonpuolustaja.fi

puh. 0405647695

Kutsu yhdistyksen vuosikokoukseen

RANNIKKOUPSEERIYHDISTYS RUY ry:n 
sääntömääräinen vuosikokous järjeste-

tään tiistaina 21.3.2023 klo 17.15 Helsingissä, 
Suomenlinnan Upseerikerholla. Kokouksessa 
käsitellään jäsenten hallitukselle kirjallisesti 
etukäteen lähettämät ja sääntöjen 13§ mää-
räämät asiat.

Lautat Suomenlinnaan Kauppatorilta klo 
16.00 ja 16.40.

Ilmoittautumiset kokoukseen yhdistyk-
sen sihteerille (jarmo.valtimo@rannikonpuo-
lustaja.fi).	Tarkemmat	ohjeet	ja	tiedot	jäsen-
tiedotteessa.

Kokouksen jälkeen yhdistys tarjoaa osal-
listujille iltapalan.

Tervetuloa.

Yhdistyksen hallitus

FAST ANDFAST AND
FRIENDLY PORTFRIENDLY PORT

WWW.PORTOFHANKO.FI
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Meriupseeriyhdistys tiedottaa

Meriupseeriyhdistys

1. Vuoden 2023 toiminta
Yhdistyksen hallitus on päät-
tänyt esittää vuoden 2023 tee-
maksi juhlavuoden kunniaksi 
”Meriupseeriyhdistys 100-vuot-
ta”. Pääosa vuoden aikana pi-
dettävistä kuukausikokouksis-
ta tulevat mukailemaan maail-
manpoliittisen tilanteen kehit-
tymistä sekä vuosisadan varrel-
le mahtuneita tapahtumia. Suo-
mi Merellä -vuosijulkaisun sijaan 
julkaistaan juhlajulkaisu tee-
man mukaisesti. 100-vuotisjuh-
lallisuuksista tiedotetaan myö-
hemmissä Rannikon Puolustaja 
-lehdissä sekä jäsentiedotteissa. 
Juhlallisuuksista johtuen vuon-
na 2023 ei järjestetä yhdistyksen 
perinteistä syysmatkaa.

2. Meriupseeri yhdistyksen 
sääntömääräinen 
vuosikokous
Yhdistyksen sääntömääräi-
nen vuosikokous järjestetään 
20.4.2023 Suomenlinnan upsee-
rikerholla. Tarkemmat ilmoit-
tautumisohjeet annetaan säh-
köpostilla lähetettävässä maa-
liskuun jäsentiedotteessa.

3. Kuukausikokoukset
Yhdistyksen kuukausikokouk-
set pyritään järjestämään suun-
nitellusti ja näistä tiedotetaan 
jäsenistöä sähköpostitse. Kaik-
kien suunniteltujen tapahtu-

mien ja tilaisuuksien järjestämi-
nen toteutetaan paikallisten ko-
ronaohjeiden ja suositusten mu-
kaan. On edelleen mahdollista, 
että tilaisuuksia voidaan joutua 
peruuttamaan lyhyelläkin varoi-
tusajalla.

4. Vuoden jäsen2022
Kommodori Mika Raunu valittiin 
Meriupseeriyhdistyksen vuoden 
jäseneksi vuosipäivän kokouk-
sessa 27.10.2022.

Kommodori Raunu on toimi-
nut vuosia aktiivisesti yhdistyk-
sen jäsenenä pitäen esitelmiä 
sekä yhdistyksen hallituksessa. 
Vuoden 2022 erittäin hyvin onnis-
tuneella Lontoon jäsenmatkalla 
kommodori Raunu oli yksi mer-
kittävin järjestäjä ja toteuttaja. 

Onnittelut Mikalle!

5. MY:n jäsentuotteet
 – Suomen Laivasto -kirjasarja 

(1-3), osat erikseen 15 €, 
koko sarja 40 €

 – Uhka Lännestä -kirja, 15 €
 – Suojattu merenkulku 

elinehtonamme -kirja, 15 €
 – Baltian kuvernementtien ja 

Suomen merkitys Venäjän 
keisarilliselle laivastolle v. 
1856 - 1914 -kirja, 15 €

 – Juhlapuvun viitan 
helasarja, 40 €

 – MY:n isännänviiri, 70 €
 – MY:n veneviiri, 22 €
 – MY:n jäsenpinssi, 7 €

 
Hintoihin lisätään mahdolli-

set postikulut. Lisätiedot tuot-
teista sihteeriltä.

sihteeri@meriupseeriyhdistys.fi
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10” Durlacher-tykit 
muodostivat en-

simmäisen maailmansodan 
pääaseistuksen rannikollamme 
kattaen esimerkiksi koko Helsin-
gin edustan saarille rakennetun 
puolustuslinjan. Kuivasaaren 
eteläosassa sijaitsevan tykistö-
patterin rakentaminen aloitet-
tiin v. 1915-16 osana Helsingin 
suojaksi suunniteltua saaristo-
linnoitusketjua. Suureen beto-
nirakenteiseen patteriin sijoi-
tettiin neljä kymmentuumais-
ta Durlacher-tykkiä (254/45 D), 
joiden kantama oli 21 kilomet-

riä. Tykit sijoitettiin omiin ase-
miinsa suoraan linjaan itä–län-
sisuuntaisesti, noin 28 metrin 
etäisyyksin toisistaan ja niiden 
ampumasektori on ollut suunti-
mien 123° ja 243° välillä naapuri-
tykkiin osumisen välttämiseksi. 
Tykkiasemiin asennettiin puhe-
limet tulenjohtoa varten. 

Vuosien 1931–1935 aikana 
yksi Durlacher korvattiin jätti-
mäisellä Obuhov-kaksoistyk-
kitornilla, jonka rooli Helsin-
gin puolustuksessa oli merkit-
tävä toisen maailmansodan ai-
kana. Sodan aikana iso osa Dur-

lacher-tykeistä siirrettiin rinta-
malle Karjalan kannakselle, jos-
sa ne osallistuivat aktiivisesti 
taisteluihin. Sodan jälkeen Dur-
lacher-kalusto oli vanhentunut-
ta ja se poistettiin käytöstä. Ku-
luneiden vuosikymmenien ai-
kana tykit on romutettu niiden 
kunnon heikentyessä ja Kuiva-
saareen sijoitettu tykki onkin to-
dennäköisesti viimeinen autent-
tiselle paikalle sijoitettu Dur-
lacher-tykki maailmassa.

Kuivasaaren ulkoilmamu-
seo perustettiin 90-luvun alus-
sa, jolloin kasematteja korjat-
tiin ja Obuhov -asejärjestelmä 
kunnostettiin v. 1990-94. Vuo-
sina 1992–1993 patteriin asen-
nettiin kaksi Sotamuseon lah-
joittamaa Venäjän vallan aikais-
ta tykkiä. Läntisimmässä tykki-
asemassa on patterin alkuperäi-
sen aseistuksen mukainen kym-
mentuumainen kanuuna, jo-
ka on ollut alun perin Itä-Villin-
gin patterissa (valmistusnume-
ro 114, Obuhov 1906, 254/45 D). 
Tykki naamiomaalattiin vuonna 
1993 ja patterin betonointia kor-
jattiin 1994.

Kuivasaaren 
sotahistoriallisesti       
arvokkaan 10-tuumaisen 
Durlacher-tykin entisöinti

Kuivasaaren eteläosan kasematti ja 10’’ patteri vuonna 1926.

Puolustusvoimat

Suomenlinnan Rannikkotykistökilta 
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10-tuumaisen Durlacher-ty-
kin heikkoon nykykuntoon ovat 
vaikuttaneet voimakkaasti ul-
kosaariston ankarat olosuhteet. 
Tykki sijaitsee patteriston länsi-
päässä, jolloin siihen kohdistuvat 

sekä tuulet että merestä nouse-
vat suolapärskeet, jotka ovat 
edesauttaneet metallin ruostu-
mista. Tykki pysyy edelleen ka-
sassa, mutta sen kantavat raken-
teet ovat vakavasti heikentyneet. 

Ellei tykkiä entisöidä lähivuosina, 
menetetään tärkeä osa Suomen 
rannikkotykistön historiaa.

Peruskorjauksen 
suunnittelu käynnistyy

Tykki on ruostunut pahoin ulkosaariston ankarissa olosuhteissa ja sen entisöinti 
edellyttää kaikkien metalliosien läpikäyntiä. 

mikko lahtinen slrtk

mikko lahtinen slrtkmikko lahtinen slrtk

Suomenlinnan Rannikkotykistökilta 



51Rannikon Puolustaja   1 | 2023

Järjestöt

Suomen rannikkopuolustuksen 
ja aseistuksen kehittymisestä ai-
na 1900-luvun alkupuolelta ny-
kypäivään. 

Esimerkiksi lukiolaisten ret-
kellä kesällä 2022 käytiin oppilai-
den, opettajien ja oppaiden vä-
lillä erittäin aktiivista keskuste-
lua Suomen maanpuolustuksel-
lisesta tilanteesta, rannikon puo-
lustamisesta ja maailmanpoliit-
tisesta tilanteesta. Ja museoty-
kit ja muu kalusto myös päätyi-
vät	kymmenien	selfieiden	kaut-
ta someen oppilaiden innostut-
tua aiheesta. Kuivasaari ja sen 
ulkoilmamuseo tarjoavat siis hy-
vän alustan historiallisen tiedon 
välittämisen ohella keskuste-
luun maanpuolustuksen nykyti-
lanteesta erilaisista lähtökohdis-
ta tulevien vierailijoiden kanssa – 
keskustelu isojen tykkien vieres-
sä avaa rannikon puolustamisen 
historiaa ja nykypäivää hyvin eri 
tavoin kuin esimerkiksi oppitun-
ti luokkahuoneessa.

Kirsi Kostamo
Suomenlinnan rannikkotykistökilta ry

Suomenlinnan rannikkotykis-
tökillan Kuivasaaren hoitokun-
ta on seurannut 10” tykin tilan 
heikkenemistä jo vuosia ja tal-
ven 2021/22 aikana päätettiin 
vihdoin lähteä hankkeistamaan 
tykin peruskorjausta. Työn taus-
taksi pyydettiin kustannusarvio-
ta alalla toimivilta yrityksiltä, jo-
hon perustuen kunnostustyölle 
laadittiin hankesuunnitelma ja 
alustava budjetti. 

Hankesuunnitelma laadit-
tiin yhteistyössä Suomen sota-
museon kanssa, jotta entisöin-
ti voidaan toteuttaa aseen sota-
historiallisia arvoja kunnioitta-
en. Hankkeen kustannusten ar-
vioitiin kertyvän ulkopuoliselta 
ostettavasta työstä, joka sisäl-
tää tykin metalliosien puhdista-
misen, ruostuneiden osien uu-
simisen ja kiinnittämisen, sekä 
tykin maalaamisen. Tavoitteek-
si asetettiin ensimmäisessä vai-
heessa koota 100.000 € säätiöil-
tä ja muilta toimijoilta. 

Hankehakemus sai erittäin 
positiivisen vastaanoton Maan-
puolustuksen kannatussäätiös-
sä syksyllä 2022, säätiön myön-

täessä hankkeelle 50.000 € ra-
hoituksen. Tämä mahdollistaa 
hankeen käynnistämisen v. 2023 
aikana. Jatkorahoitusta hank-
keen saamiseksi maaliin ollaan 
hakemassa talven 2022/23 aika-
na useista maanpuolustushen-
kistä toimintaa tukevista sää-
tiöistä, mutta myös yrityksiltä. 
Hankkeen kokonaisrahoituksen 
toteutuminen edellyttää kuiten-
kin pitkäjänteistä työtä, joten 
ideoita uusistakin rahoitusläh-
teistä vastaanotetaan!

Mitä rahalla sitten saadaan?
Hankkeen toteutuminen takaa 
ulkosaariston ankariin olosuh-
teisiin sijoitetun, ainutlaatuisen 
sotahistoriallisen kokonaisuu-
den säilymisen ja mahdollisuu-
den esitellä sitä tulevaisuudes-
sakin rannikkotykistön histo-
riasta kiinnostuneille kotimai-
sille ja ulkomaisille vierailijoille. 
Vuonna 2022 Kuivasaaressa kävi 
yli 500 vierailijaa Suomenlinnan 
rannikkotykistökillan järjestä-
millä retkillä ja Maanpuolustus-
koulutuksen kursseilla kuunte-
lemassa oppaiden kertomuksia 

Suomenlinnan Rannikkotykistökilta 
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Vuosi 2022 jäi Sininen Reser-
vi ry:n aktiiveille mieleen 

erityisesti järjestömme 25-vuo-
tisjuhlavuoden ja sen lukuis-
ten tapahtumien myötä. Aihet-
ta juhlaan riitti paitsi kattojär-
jestöllä, myös usealla pyöreitä 
vuosia täyttäneellä jäsenyhdis-
tyksellämme. Juhlavuoden kun-
niaksi työn alla oleva historiikki 
julkaistaan näillä näkymin tule-
vana kesänä huomionosoitukse-
na sille arvokkaalle yhteistyölle, 
jota Sinisen Reservin lipun alla 
on edistetty läpi rannikon jo 25 
vuoden ajan. Historiikin pääkir-
joittajana toimii vapaaehtoisen 
meripuolustuskentän kokenut 

asiantuntija, kommodori (evp) 
Henrik Nystén, joka on aktiivi-
palveluksensa jälkeen työsken-
nellyt muun muassa MPK:n Me-
ripuolustuspiirin päällikkönä.

Juhlan jälkeen koittaa jäl-
leen arki ja paluu perustoimin-
nan äärelle. Tekeillä olevaan 
vuoden 2023 toimintasuunnitel-
maan on haettu uutta syötettä 
jäsenyhdistykselle järjestetystä 
yhteistyöpäivästä sekä erityi-
sesti Varsinais-Suomen suun-
nalla paikallisen aluevastaavan 
koollekutsumista puheenjohta-
jatapaamisista. Kohtaamiset ja 
keskustelut eri yhteyksissä ovat 
osoittaneet, että vapaaehtoi-

sessa meripuolustuskentässä 
on paljon potentiaalia yhä näky-
vämmälle ja monipuolisemmal-
le toiminnalle. Kasvava kiinnos-
tus vapaaehtoista maanpuolus-
tusta kohtaan sekä tapahtuma-
toiminnan aktivoituminen tar-
joavat erinomaiset lähtökohdat 
uuden vuoden suunnittelulle.  

Lokakuun yhteistyöpäivä järjestettiin Forum         Marinumin merihenkisessä messissä Aurajoen rannalla. Kuvassa puheenjohtaja Petri Käyhkö avaamassa tilaisuutta.

Saksan merivoimien purjekoululaiva Gorch Fock vieraili Helsingissä 
28.8.–1.9.2022 välisenä aikana. Lähes 90-metrisen aluksen vierailua 
tuki kolme reserviläisyhteysupseeria.

Ensimmäinen neljännesvuosisata    takana, seuraava edessä
Felix koenig (CC-bY-sa-2.5).

Sininen Reservi
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Yhtenä esimerkkinä onnis-
tuneesta toiminnan aktivoimi-
sesta toimii järjestömme alai-
nen yhteysupseeriviirikkö, joka 
pääsi koronapandemian aiheut-
taman kahden vuoden tauon jäl-
keen jälleen tositoimiin vuonna 
2022 avustaessaan kahta laivas-
tovierailua. Niistä ensimmäise-

nä Ranskan laivaston kadetit 
saapuivat Helsinkiin kesäkuussa 
Puolustusvoimien lippujuhlan 
päiväksi viiden aluksen voimin. 
Vierailua tuki viisi yhteysupsee-
ria, joista suurin osa oli myös 
ranskan kielen taitoisia. Toisena 
tehtävänä oli saksalaisen koulu-
laivan Gorch Fockin vierailu Hel-

singissä elo-syyskuun vaihtees-
sa. Kaunis purjelaiva kiinnittyi 
Katajanokalle, ja tapahtumaa 
avusti kolme saksan kielen tai-
toista yhteysupseeria. Viirikkö 
kiittää molempiin vierailuihin 
osallistuneita yhteysupseerei-
ta. Hyvin tehty – BZ!

Lokakuun yhteistyöpäivä järjestettiin Forum         Marinumin merihenkisessä messissä Aurajoen rannalla. Kuvassa puheenjohtaja Petri Käyhkö avaamassa tilaisuutta.

Ensimmäinen neljännesvuosisata    takana, seuraava edessä
lasse mäki

Sininen Reservi
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Yhteistyöpäivästä suuntaa 
toiminnan kehittämiseen
Edellisessä Rannikon Puolusta-
jan numerossa mainittu yhteis-
työpäivä toteutui Meripuolus-
tuspäivän korvaavana tilaisuu-
tena viime lokakuun lopussa Tu-
russa. Forum Marinumin tiloihin 
kokoontunut reilun parinkym-
menen hengen joukko sai naut-
tia MPK:n Meripuolustuspiirin 
päällikön Petri Pääkkösen sekä 
Reserviläisliiton toiminnanjoh-
tajan Minna Nenosen korkeata-
soisista alustuksista, jotka va-
lottivat osaltaan maanpuolus-
tuskentän tämänhetkisiä haas-
teita ja mahdollisuuksia. Päivän 
pääpaino oli kuitenkin pienryh-
mätyöskentelyssä sekä yhtei-
sissä keskusteluissa, joissa kä-
siteltiin Sininen Reservi ry:n tu-
levaisuuden kannalta keskeisiä 
valintoja. Työskentelyn tavoit-
teena oli vahvistaa jäsenyhdis-
tysten osallisuutta päätöksen-
teossa ja hankkia tietoa kentän 
odotuksista ja toiveista tuleval-
le vuodelle. 

Sininen Reservi ry:n halli-
tus on tehnyt yhteistyöpäivässä 
käytyjen keskustelujen ja ryh-
mätöiden perusteella joitakin 
johtopäätöksiä alkavan vuoden 
kehitystoimista, joilla varmiste-
taan järjestömme toimintaedel-
lytykset ja kiinnostavuus jäsen-
kentässä. Ensimmäisenä keskei-

senä havaintona järjestön tulee 
vahvistaa läsnäoloaan paikal-
listen jäsenyhdistysten toimin-
nassa järjestämällä ja koordi-
noimalla tietyn alueen yhdis-
tyksille kohdennettuja tapahtu-
mia ja vaikuttamalla esimerkik-
si eri alueiden mahdollisuuksiin 
harrastaa reserviläisille tärkeää 
ampumaurheilua. Aluevastaa-
vien roolia paikallisten jäsenyh-
distysten yhteyshenkilönä tulee 
myös vahvistaa.

Toisena keskeisenä ha-
vaintona yhteistyöpäivän sel-
keä viesti oli, että Sininen Re-
servi ry:n viestintää tulee edel-
leen kehittää aktiivisempaan ja 
avoimempaan suuntaan. Jär-
jestön tämänhetkisen viestin-
nän ei koettu saavuttavan riit-
tävän hyvin jäsenyhdistysten 
henkilöjäseniä, ja toisten yhdis-
tysten tapahtumista tiedottami-
seksi esitettiin toiveita jäsenyh-
distysten yhteisestä tapahtuma-
kalenterista. Toisaalta keskuste-
luissa tiedostettiin myös ulkoi-
sen viestinnän merkitys – sillä, 
mitä viestimme ulospäin sidos-
ryhmillemme, on tärkeä vaiku-
tus yhteistyösuhteisiin ja kump-
panuuksiin. Siksi myös ulkoi-
sen viestinnän määrää ja aktii-
visuutta on lisättävä. 

Kolmantena kehitysteema-
na tunnistettiin, että Sininen Re-
servi ry:n jäsenyydestä koituvia 

hyötyjä on kyettävä tekemään 
näkyvämmäksi jäsenyhdistyk-
sille. Yhteenkuuluvuuden tun-
teen kasvattamisen ohella kyse 
on ennen kaikkea palvelullises-
ta asenteesta jäsenyhdistyksiä 
kohtaan: valtakunnallinen kat-
tojärjestö kykenee toiminnal-
laan tukemaan paikallisia jäsen-
yhdistyksiään tarjoamalla niille 
tukea esimerkiksi jäsenrekry-
toinnissa, tapahtumien järjes-
tämisessä, viestinnässä, verk-
kosivuissa ja esittelymateriaa-
lissa. Tälle monipuoliselle tuelle 
ja näkyvyydelle on jäsenyhdis-
tyksissä tilausta kautta rannik-
koalueen. Konkreettisen tuen 
ja palvelujen kautta yhteys pai-
kallisyhdistyksen ja kattojärjes-
tön välillä tiivistyy ja korostaa 
yhteisiä tavoitteita meripuolus-
tuksen reservin suorituskyvyn 
kehittämiseksi.

Alkaneen vuoden 
toimintalinjauksia
Vuodenvaihde on yhdistyksis-
sä aikaa, jolloin laaditaan suun-
nitelmia tulevan vuoden toi-
minnalle. Sininen Reservi ry:s-
sä on viime vuosina vahvistet-
tu erityisesti tavoitteiden mer-
kitystä toiminnan ohjaajina: toi-
mintasuunnitelmaan on kyet-
tävä priorisoimaan yksi tai kak-
si vuoden päätavoitetta, johon 
järjestön toiminnan tulee pyrkiä 

Sininen Reservi
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ja joissa sen halutaan erityises-
ti kehittyvän. Riittävän tarkasti 
määriteltyjä ja mieluiten mitat-
tavissa olevia tavoitteita tarvi-
taan myös jokaiselle toimenku-
valle ja toimintamuodolle, jotta 
vapaaehtoistyötä voidaan sito-
uttaa kohti yhteistä maalia ja ar-
vioida vuoden lopussa yhteisen 
työpanoksen onnistumista. Jot-
ta voi päästä perille, on tiedettä-
vä, mihin on menossa.

Yhteistyöpäivän havainnot 
ja ideat konkretisoituvat tam-
mi-helmikuun aikana toimin-
tasuunnitelmaksi. Ensimmäisi-
nä kehitysaskelina perustamme 
vuoden aikana jäsenyhdistys-
ten henkilöjäsenille kohdenne-
tun uutiskirjeen, jolla pyritään ta-
voittamaan aiempaa suoremmin 
jäseniä ja tiedottamaan tulevista 
tapahtumista. Selvitämme myös 
mahdollisuutta rakentaa verkko-
sivuillemme jaettu tapahtuma-
kalenteri, jossa kukin yhdistys voi 
tiedottaa muille avoimista tapah-
tumistaan ja edistää näin konk-
reettisesti yhteistoimintaa halki 
meripuolustuskentän. 

Oman tapahtumatoimin-
tamme osalta jatkamme ampu-
mapäivien järjestämistä, jois-
ta neljä pidetään Upinniemes-
sä Rannikkoprikaatin ampu-
maradalla ja yksi Raasin ampu-
ma-alueella. Lisäksi tavoittee-
namme on palauttaa alkusyk-

syn ohjelmaan merisotilaalli-
sia taitoja testaava meritaito-
kilpailu, jonka sisältöjä päivite-
tään nykyisten varusmieskoulu-
tuksen tavoitteiden mukaisiksi. 
Meritaitokilpailun toteutuminen 
edellyttää aktiivista osallistu-
mista jäsenyhdistyksiltä, joiden 
toivomme aloittavan kolmihen-
kisten joukkueiden kasaamisen 
jo keväällä. 

Hallituksessa on keskustel-
tu myös meripuolustuksen re-
servin koulutusta esittelevistä 
tapahtumapäivistä tai tutustu-
mistilaisuuksista, jotka voisivat 
toteutua joko meritaitokilpai-
lun yhteydessä tai erillisinä ti-
laisuuksina. Pyrkimyksemme on 
madaltaa kynnystä liittyä mu-

kaan toimintaan ja herättää kiin-
nostusta vapaaehtoiseen maan-
puolustuskoulutukseen yhteis-
työssä MPK:n Meripuolustuspii-
rin kanssa. Näistä ja muista ta-
pahtumista viestimme jäsenyh-
distyksillemme kevään aikana. 
Toivottavasti tapaamme mah-
dollisimman monen yhdistyk-
sen edustajia myös vuosikoko-
uksessamme maaliskuussa.

Toivotamme Sininen Reser-
vi ry:n puolesta kaikille jäsen-
yhdistyksillemme ja meripuo-
lustuksen sidosryhmille antoi-
saa ja aktiivista vuotta!

Petri Käyhkö, Lasse Mäki  
ja Henri Havulinna

Kirjoittajat ovat Sininen Reservi 
ry:n puheenjohtaja, sihteeri ja 

yhteysupseeriviirikön päällikkö

Sininen Reservi

Rauma Cata Oy tarjoaa 
projektikuljetuksia,  
jäänmurtopalveluita ja 
hinauspalveluita
maailmanlaajuisesti. 

www.raumacata.fi
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H elsingin Miinanraivaaja-
killan joululounaalle, jou-

lukuussa 2022, osallistui rinta-
maveteraani ja miinanraivaa-
javeteraani Jouko Järvi, 98 v. 
Lounaan yhteydessä hän ker-
toi tapahtumasta sotien jälkeen 
– huhtikuun lopulla 1946. Järvi 
palveli tuolloin tykkivene Turun-
maalla. Hän oli komentosillalla, 
vahtipäällikkönä oli luutnant-
ti, sittemmin kontra-amiraali, 
Bo Klenberg. Päällikkö oli Mats 
Vikberg. Turunmaa oli lähtenyt 
raivausharjoituksiin Helsingin 
Katajanokalta, ja raivauskalus-
to oli laskettu veteen. Harmajan 
majakan eteläpuolella kalustoa 
oltiin nostamassa, kun peräkan-
nelta ilmoitettiin esineen tarttu-
neen hakuvaijeriin. Esine ilmoi-
tettiin merimiinaksi, mutta aluk-
si tietoa epäiltiin, sillä Turunmaa 
kulki jo raivatulla väylällä. Höy-

rykäytteinen vintturi kokosi vai-
jereita alukselle, vetäen havait-
tua esinettä lähemmäksi alusta. 
Kohta varmistui, että kyseessä 
tosiaan oli merimiina. Peräkan-
nella vastaavana aliupseerina 
toimi eräs värvätty alikersant-
ti. Hän tajusi, että miinan iskey-
tyessä aluksen perään, henki oli-
si vaarassa. Mies joutui paniik-
kiin ja jätti asemansa. Hän lähti 
juoksemaan kohti aluksen keu-
laa, olettaen, että siellä hän oli-
si turvassa räjähdyksen sattues-
sa. Vintturi veti miinaa armotto-
masti lähemmäs peräkantta, 
kun förstinä toiminut Klenberg 
havahtui tilanteeseen. Jouko 
Järvi kertoi, kuinka Klenberg 
syöksyi, niska punottaen, kom-
entosillalta, liukui leidareita pit-
kin ja päästyään peräkannel-
le sai vintturin pysäytettyä. Rä-
jähtämätön merimiina oli silloin 

kolme metriä aluksen perästä. 
Tarina kertoo Klenbergin ti-

lannetajusta ja toimintakyvys-
tä – ja ko. värvätyn aliupseerin 
kyvyttömyydestä ja pelkuruu-
desta, joka saattoi koko aluksen 
vaaraan. Järvi jatkoi tarinaan-
sa kertomalla, että hän sai teh-
täväkseen saattaa tuon onnet-
toman alikersantin esikuntaan, 
josta hänet passitettiin siviiliin. 
Järvi näki miehen monta vuot-
ta myöhemmin, kun hän oli nou-
semassa uuteen pestiin Hangon 
satamassa. Tutut kasvot olivat 
vastassa – Järvi kääntyi ja pois-
tui alukselta. ”Tuon kanssa mi-
nä en ole samassa laivassa” hän 
ajatteli. 

Jouko Järvi kertoi nyt tä-
män tarinan toistamiseen meil-
le – edellisestä kerrasta on kulu-
nut jo ehkä kuusi vuotta. Silloin 
Helsingin Miinanraivaajakillan 
lounaalla vieraili amiraali Jan 
Klenberg, tarinan Bon nuorem-
pi veli. Hän kuunteli Järven ker-
toman ja totesi, ettei ollut kuul-
lut tapahtumasta aiemmin. 

Kysyin, miten rintamavete-
raani oli joutunut miinanraiva-
ustehtäviin. Kävi ilmi, että Jär-
ven vapauduttua palveluksesta 
joulukuun lopulla 1944 Kokko-
lan sotilaspiirissä hän matkus-
ti Turkuun, jossa kapteeniluut-
nantti Erkki Kaukovaara ehdot-
ti palvelusta miinanraivaajalla. 

Läheltä piti

Tykkivene Uusimaa 1947, Jouko Järven piirtämänä.

Helsingin Miinanraivaajakilta
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Merisotakoulun aliupseerikurs-
silta Jouko Järvi komennettiin 
Utön majakalle huolehtimaan 
radioyhteyksistä Venäläisiin su-
kellusveneisiin. Hän sai sieltä ko-
mennuksen viesti- ja merenkul-
kukurssille, josta hän siirtyi 1. 
raivaajaosaston ensimmäisen 
laivueen Turunmaa- alukselle. 

Killan joululounaalla saim-
me kuulla Jouko Järven ker-
tomuksen, ja hän esitteli myös 
omia piirustuksiaan ja valokuvia 
miinanraivaajakaudelta. Lou-
nasta valaisi Lucia-neito osana 
naiskuoro Lyranin kvartettia. 
Valkoiset puvut, elävä kynttilä-
kruunu ja heleän kauniit äänet 
toivat valoa ja joulun sanomaa 
lounaalle.

Helsingin Miinanraivaaja-
killan viime vuoden ohjelmas-
ta voidaan todeta yhdessä Tu-
russa toimivan Miinanraivaaja-
killan kanssa tehty retki Kotkan 
Merikeskus Vellamoon, sekä lo-
kakuun kiltalounas, jossa tutus-
tuimme Lotta Svärd-säätiön toi-
mintaan. Tätä kirjoittaessa työs-
tämme tilinpäätöstä ja toiminta-
kertomusta vuodelta 2022; vuo-
sikokouksesta ja kevään ohjel-
masta tiedotetaan jäsentiedot-
teella. 

Robin G. Elfving
Helsingin Miinanraivaajakillan 

puheenjohtaja

robin g. elFving

Miinanraivaajaveteraanit Kaarle Martikainen (vas.) ja Jouko Järvi kil-
lan joululounaalla.

Helsingin Miinanraivaajakilta
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Turun Laivastokilta

Turun Laivastokilta loppuvuonna    -22!

Turun Laivastokillan itsenäi-
syyspäivän aamuun kuu-

luu perinteisesti seppeleen las-
kun yhdessä Rannikkolaivaston 
ja alueen lähiyhteisöjen kanssa 
Laivaston ristille Naantalissa. 
TLK:n lippua tilaisuudessa kan-
toi Jouni Aho. Killan seppeleen 
laskivat pj. Jarmo Holm ja halli-
tuksen jäsen Juho Angervo.

Itsenäisyyspäivän aamuna 
meitä kohtasi myös yllättävä su-
ruviesti – kiltaveli Rami Kuusto-
nen oli menehtynyt edellisenä 
päivänä. Kustavin Paroni on pois-
sa! Rami oli tunnettu ja luotettu 
toimija reservipiireissa ja erittäin 
aktiivinen vapaaehtoisen maan-
puolustuksen killoissa ja -yhdis-
tyksissä. Rami oli monivuotinen 
Turun Laivastokillan  ja Naanta-
lin Reservinaliupseerien halli-
tusjäsen, toimien viimeksi myös 
molemmissa ampumavastaava-
na. Hän oli myös Naantalin RaU:n 
merenkulkuvastaavana. Ramilla 
oli myös monivuotinen kokemus 
Sininen Reservi ry:n hallitukses-
sa, toimien mm. aikanaan sen ra-
hastonhoitajana. Ansioistaan Ra-
mille oli myönnetty mm. Turun 
Laivastokillan ansioristi, V-S Re-
serviupseeripiirin ja V-S Reservi-
piirin kultainen ansiomitali sol-
jen kera, Vapaussodan Perinne-
liiton Sininen Risti. Rami on pal-
kittu myös Merivoimien komen-

tajan myöntämällä Sininen Re-
servi ry:n ansioristillä. Rami oli 
reservissä ylipursimies. Rami jät-
ti pysyvän jäljen vapaaehtoiseen 
maanpuolustukseen. Ramin sivii-
liammattina oli toimiminen Vart-
salan lossivastaavana kuljettaja-
na. Rami ei kaihtanut haasteita 

tai korkeita tavoitteita. Osoituk-
sena siitä mainittakoon vaikka 
hankittu lentolupakirja.

Jouluaaton kunniavartio-
tehtävä Sankariristillä suori-
tettiin perinteitä kunnioittaen, 
mutta nyt ilman Ramia. Tilalle 
saatiin John Aaltonen. Tehtävää 
olivat suorittamassa myös Jar-
mo Holm ja Seppo Kaila.

Rannikkolaivaston Pansion 
tukikohdassa varusmiesten jou-
lukuun 14. kotiutustilaisuus jär-
jestettiin nyt jälleen kutsuvierai-
den kanssa. Puheenjohtaja Hol-
milla oli Turun Laivastokillan 
palkittavana Pansion kotiutus-
tilaisuudessa alikersantti Tobias 
Lindqvist yksiköstään 2.kuljetus-
viirikkö/8. huoltolaivue. Kotiutu-
valle alikersantille luovutettiin 
kunniakirja ja laadukas termos-
pullo omistuskilvellä. Onnittelut 
kiitettävästä palveluksesta!

Turun Rannikkotykistökilta 
järjesti parin koronavuoden tau-
on jälkeen mukavan Tallinnan 
matkan joulukuussa. Kiltam-
me jäseniä on vuosittain useita 
matkalle osallistunut, kuten nyt-
kin. Matka oli yhdistetty ostos- 
ja kulttuurimatka. Selostus ret-
kestä Turun RT-Killan palstalla 
tässä lehdessä.

Killan kevätkokous pidetään 
jälleen  Heikkilän sotilaskodissa 
28.2. Maaliskuun 13. kokoon-

Rami Kuustonen 1971 – 2022. 
Kuvassa valmistautumassa san-
kariristin kunniavartioon jou-
luaattona 2021.

mika koivunen
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Turun Laivastokilta

Turun Laivastokilta loppuvuonna    -22!

numme talvisodan päättymi-
sen muistotilaisuuteen Itsenäi-
syyden kivellä ja toukokuussa 
vuorossa on kaatuneiden muis-
topäivän seppeleen lasku Naan-
talin muistoristillä. Muistakaa 
myös Sinisen Reservin mahdol-
lisuuksien mukaan toteutetta-
vat ampumakilpailut! Niistä löy-
tyy tietoja osoitteesta www.sini-
nenreservi.fi.

rannikkolaivasto

Rannikkolaivaston kotiutustilaisuus Pansiossa 14.12. -22. Turun Laivastokillan puheenjohtaja Jarmo Holm, 
alikersantti Tobias Lindqvist ja Rannikkolaivaston komentaja kommodori Patrik Lillqvist.

Kevään ja alkukesän synty-
mäpäiväsankareitamme ovat: 91 
vuotta Yrjö Kärkäs 7.5., 85 v. Ten-
ho Saarelainen 2.4., 75 v. Rainer 
Helenius 13.6., 70 v Jarmo Lehti-
salo 28.3., 60 v. Ari Tulonen 21.4. 
50 v. Juha Maikola 9.5. Mitä par-
haimmat onnentoivotukset kai-
kille päivänsankareillemme!

Seuratkaa ilmoitteluja ret-
kistä ja tapahtumista TS:n kil-

tapalstalla, sähköposti-jäsen-
tiedotteissa ja killan päivitetyil-
lä nettisivuilla: www.turunlai-
vastokilta.net ja killan FB-sivul-
la. Seuratkaa myös ampuma-
tapahtumien ajankohtia Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK)	sivuilla:	www.mpk.fi.

Seppo Kaila
Killan tiedottaja
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Turun Rannikkotykistökilta juhli    60 v. taivaltaan!

Turun Rannikkotykistökilta

Turun Rannikkotykistökillan 
60-vuotisjuhlaa vietettiin 

tarkalleen killan perustamis-
päivän 19.11.1962 mukaan lau-
antai-iltapäivänä 19.11. Valtion 
virastotalon Aitiopaikka-salissa 
114 kiltalaisen ja kutsuvieraan 
voimin. Juhla käynnistettiin ko-
measti 23-henkisen Laivaston 
soittokunnan tulkitseman Suo-
malainen Veljeslaulun säve-
lin. Killan puheenjohtaja Heikki 
Pohjanvirta toivotti vieraat ter-
vetulleeksi samalla kertoen kil-
lan alkutaipaleesta ja sen perus-
taneista, joista monella oli sota-

veteraanina myös aselajin tosi-
kokemuksia.Tervetulopuheen 
jälkeen puheenjohtaja kehotti 
nostamaan maljan juhlan kun-
niaksi.

Perinteen mukaan vuosijuh-
lassa jaetaan myös huomion-
osoituksia ja palkitaan ansioi-
tuneita. Killan standaarit jaet-
tiin Lauri Pohjanvirralle ja Aar-
ne Siikarlalle. Killan iso teräslau-
tanen luovutettiin Tapio Maija-
lalle. Rannikon Puolustajain an-
siomitalin tykinputket jaettiin 
Heikki Pohjanvirralle, Pertti Mä-
enpäälle ja Pentti Sillanpäälle. 

Kyseinen ansiomitali luovutet-
tiin Marja-Liisa Pohjanvirralle, 
Pasi Pohjolalle ja Seppo Kailalle.

Juhlapuheen pitäjäksi kut-
suttuna astui puhujapönttöön 
Eero Joutsikoski, jonka jo pi-
demmältä ajalta tiedämme erit-
täin taitavaksi ja värikkääksi sa-
nankäyttäjäksi. Vaikka tiedäm-
me jo etukäteen Eeron yllättä-
väksiki tilanteen ja huumorin 
hallitsijaksi, yllätys tuli kuitenkin 
välittömästi. - Saatiin kovaääni-
sesti TULIKOMENTOJA-käsky, 
jonka salista toisti vielä kuulu-
vammin vanhasta kokemukses-
ta entinen linnakepäällikkö Sa-
kari Kinnarinen. – Poikien källi! 
Salin huomio oli näin lukittu. Ee-
ro kertoi aluksi omia kokemuk-
siaan varusmiesajoiltaan ja siir-
tyi siitä laajemmin aselajin värik-
käisiin vaiheisiin. Mielenkiintois-
ta Eeroa, kuten aina! Vapaan sa-
nan aikana mikrofoniin tarttui-
vat Turun kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Mika Maaskola, 
Rannik kop ri kaatin komentaja 
kommodori Marko Laaksonen 
ja kontra-amiraali Pertti Malm-
berg, ilmoittamalla ettei hänen 
äänenkäytössä mikrofonia pal-
jon ole tarvittu. Kokeneen ran-
nikkoupseerin puheenvuorosta 
jäi mieleen erityisesti se vaihe 
hänen virkaurallaan, jossa hän 
sai kuultavaksi salaisena asia-

sePPo kaila

Killan puheenjohtaja Heikki Pohjanvirta 
toivottaa juhlaväen tervetulleeksi.
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Turun Rannikkotykistökilta juhli    60 v. taivaltaan!

Turun Rannikkotykistökilta

na rannikkotykistöaselajin yh-
distämisestä Merivoimiin. Sii-
nä oli tehtävä täysin itsenäisiä 
omakohtaisia päätöksiä, joista 
ei ollut mahdollista kenenkään 
kanssa keskustella. Ratkaisu 
tuntui olevan kuitenkin oikea! 
Laivaston soittokunnan luomat 
tunnelmat tekivät tilaisuudes-
ta omalta osaltaan unohtumat-
tomat! Laivaston soittokunnan 
luomat tunnelmat tekivät tilai-
suudesta omalta osaltaan unoh-
tumattomat!

Turun Rannikkotykistökilta 
toteutti parin vuoden tauon jäl-
keen kulttuuri- ja ostosmatkan 

etelänaapurin Tallinnaan. Heik-
kilän hiekkakentältä 15.12. aa-
muvarhaisella lähtiessämme 
oli Turussa muutaman asteen 
pikkupakkanen ja lunta niin, et-
tä hiihtäminen hyvin onnistuisi. 
Itään päin siirtyessämme tien-
varsien lumen määrä lisääntyi. 
Satamassa meitä odotti uutu-
kaislaiva, juuri Raumalta valmis-
tunut MyStar. Jätkäsaaren sata-
makentällä bussista noustessa 
olikin jo oikea talvitilanne. To-
dellinen lumiyllätys olikin Tallin-
nan satamassa vastassa. Lunta 
oli valtavina kasoina siellä täällä 
ja kulkeminen lumisohjossa oli 

työlästä. Erikoinen talvikunnos-
sapidon tapa tuli koko vierailun 
aikana tutuksi. Lunta ei monis-
takaan paikoista oltu lainkaan 
aurattu, vaan päälle oli ajettu 
ilmeisesti suolaa, jolloin kulku-
väylät ja ajoradat olivat paksuna 
vaikeakulkuisena sohjona. Kai-
kenlainen liikkuminen oli vaival-
loista ja hidasta. Emme jääneet 
Tallinnan keskustan sohjoa sen 
enemmän ihmettelemään, vaan 
jatkoimme matkamestari Mi-
ka Lehtisen turvallisessa bussi-
kuljetuksessa ja ”bussiemäntä” 
Tiina Saarisen suojatteina suo-
raan Sakun oluttehtaan suun-

Valtion virastotalon Aitiopaikka-sali täyttyi juhlaväestä.

sePPo kaila
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taan. Sakun panimoon on Tal-
linnan satamasta etelään Har-
jumaan alueelle vajaa 20 km ja 
n. puolen tunnin matka. Sakun 
panimolla oppaanamme oli teh-
taaseen selkeän perusteellises-
ti ja innostuneesti perehtynyt 
ihastuttava Helle Leht. Saim-
me kuulla alueen olutperinteis-
tä melko kattavasti. - Saku Õlle-
tehase AS on Viron suurin pani-
moalan yritys. Sakun historia al-
kaa jo kreivi Karl Friedrich Reh-
binderin vuonna 1820 perus-
tamasta olutkeittiöstä. Vuon-
na 2008 Saku ja laitokset myy-
tiin isommalle panimokonserni 
Carlsbergille. Helle varoitti vie-
railun aluksi tulevasta kävely-
suorituksesta – paljon portai-
ta sitten riittää. Meille esiteltiin 
museota ja keedumajaa – keit-
torakennusta, jossa mahtavan 
kokoiset kuparipannut pöhise-
vät - ja kuparipannuihin ei sitten 
yhtään kosketa, kävi komento! 
Kävimme purkitusrakennuksen 
”ylähyllyillä”, josta näimme mi-
ten Carlsberg Green -purkit te-
kivät pitkää tanssia linjalla. Esit-
telytilassa saimme olutmaistiai-
sia, pisteytettäen ne 1-5 astei-
kolla. Mukana oli vielä kauppo-
jen hyllyiltä puuttuva pehmeä 
uutuus-jouluportteri.

Sitten olikin jo aika siirtyä ta-
kaisin keskustaan ja majoituk-
seen meille monen vuoden ajal-

ta tuttuun Tallink-City Hotelliin. 
Tulopäivän iltaa vietimme tie-
tysti Raatihuoneen joulutorin 
ympäristössä värikkäitä koju-
ja kierrellen ja lopuksi kävimme 
pienissä porukoissa etsimässä 
mukavaa ruokapaikkaa. Tunnel-
mallisia ravintoloita tällä alueel-
la kyllä tarjoilla on. Perjantaiaa-
muna oli aikaa vielä pistäytyä 
kaupungilla, mutta harva läh-
ti enää luistelemaan Raatihuo-
neen ympäristöön vaan käväi-

si kadun vastapuolella Virukes-
kuksessa katselemassa. Puo-
lenpäivän aikaan pakkasimme 
matkalaukut bussin ruumaan ja 
suuntasimme Tallinnan itäpuo-
len Viimsin kartanolle, kenraali 
Johan Laidonerin entisessä ke-
säresidenssissä sijaitseva Viron 
sotamuseoon, kenraali Laidone-
rin museoon. Museo on mielen-
kiintoisesti suunniteltu, jossa on 
mm valtavan käsiasekokoelman 
lisäksi onnistuneesti suunnitel-

Armoitettu juhlapuhuja Eero Joutsikoski.

Turun Rannikkotykistökilta

sePPo kaila
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tuja luonnollisen kokoisia tilan-
nekuvauksia - dioramoja. Paikal-
le olisi palattava kesällä, jolloin 
päärakennuksen lisäksi on mui-
takin rakennuksia avoinna.

Kun matkan kulttuuriosuus 
olin nyt hyvin hoidettu, Mika ajoi 
meidät bussilla Superalkoon 
tärkeille jouluostoksille. Sitten 
suoraan laivalle ja Suomenlah-
den poikki. Paluumatkalla Heik-
kilään bussiemäntämme Tiina 
järjesti vielä yllätyksen arpo-
malla kolme viinipulloa. Muka-
va reissu jälleen ja myös uusia 
kasvoja saimme mukaan.

Syyskokouksessa Turun 
RT-Killan hallitukseen tuli hen-
kilömuutoksia. Hallituksen va-
rapuheenjohtaja Antti Suna luo-
vutti kiitettävästi vuosia hoita-
mansa hallituspaikan etenpäin. 
Syyskokous valitsi uudeksi jä-
seneksi hallitukseen Tiina Saa-
risen. Toivottakaamme naisnä-
kökulman erittäin tervetulleek-
si hallitustyöskentelyyn! Halli-
tuksen järjestäytymiskokouk-
sessa 2.1. valittiin uudeksi vara-
puheenjohtajaksi hallituskonka-
ri Jarmo Holm.

Kiltamme suoritti kahdella 
ryhmällä perinteisen jouluaa-
ton kunniavartiovuoronsa Uni-
kankareella ja Sankariristillä. 
Vartiotehtävää Unikankareella 
suorittivat Heikki Kanervamä-
ki, Arto Heinonen, Hannu Aalto-

nen ja Mika Lehtinen. Sankariris-
tin vartiossa olivat Siri Järvinen, 
Saana Leppäkoski, Petri Leppä-
koski ja Jaakko Järvinen.

Kilta jatkaa tapahtumien 
sp-tiedottamista ryhmäjakelu-
na niille, jotka ovat killalle säh-
köpostiosoitteensa ilmoitta-
neet. Perinteiset postijakelut ja 
kiltapalstatiedottamiset toimi-
vat jatkossakin. Seuratkaa il-
moitteluja kiltamme retkistä 

ja tapahtumista TS:n kiltapals-
talla, jäsentiedotteissa ja kil-
lan FB-sivulla: facebook.com/
groups/turunrtkilta. Tarkoitus on 
elvyttää myös killan nettisivuja 
uusilla päivityksillä. Seuratkaa 
tarjontaa myös Maanpuolus-
tuskoulutusyhdistyksen (MPK) 
sivuilla: www.mpk.fi.

Seppo Kaila
Killan tiedottaja

Vapaan sanan tilaisuutta hyödynsi mm. kontra.amiraali Pertti 
Malmberg.

Turun Rannikkotykistökilta

sePPo kaila
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Ammunnanjohtaja on oleel-
linen osa palvelusturvalli-

suutta ja vastaa perusammun-
tojen onnistumisesta.

Turvallinen ampuminen ja 
palvelusturvallisuus on aina 
edellä sekä PV:n että MPK:n har-
joituksissa. Ammunnanjohtajan 
tulee täyttää tehtävälleen asete-
tut vaatimukset ja hänen tulee 

Ammunnanjohtaja toteuttaa am        munnan turvallisesti

olla	sertifioitu	tehtäväänsä,	jo-
ka pitää sisällään sekä oikeuk-
sia että velvollisuuksia useilta 
osa-alueilta. Toiminta ampu-
maradoilla alkaa aina ammun-
nanjohtajan johtamalla varopu-
huttelulla, jossa käydään kaikki 
oleellinen läpi, jotta ammunnat 
voidaan toteuttaa palvelustur-
vallisesti ja sääntöjen mukaan.

Ensiapu on tunnettava hyvin 
ja tuolta alueelta ammunnanjoh-
taja on saanut syventävää ope-
tusta. Hänellä tulee olla suoritet-
tu ja voimassa oleva EA1-ensia-
pukurssi ja lisäksi Puolustusvoi-
mien hyväksymän lääkintähen-
kilön pitämä varo-osuus lääkin-
tätoimista ja varomääräyksistä. 
Ensiavun osaamista pitää myös 

esa aittokallio

Varopuhuttelu. Kameraan selin vasemmalta ammunnan johtaja Harri Koponen sekä kouluttajat Jarmo 
Kahala ja Harri Hahkala.
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Ammunnanjohtaja toteuttaa am        munnan turvallisesti
aika ajoin päivittää ja sitä tulee 
harjoitella määrättyjen aikarajo-
jen sisällä. Koulutusta annetaan 
myös tällä osa-alueella säännöl-
lisesti ammunnanjohtajille. 

Ammunnanjohtajan on tun-
nettava PV:n ammuntaan liitty-
vät lait ja määräykset, sillä kun 
käsitellään aseita ja ammuksia 
niihin liittyy paljon erilaisia mää-
räyksiä ja sääntöjä. Ammunnan-
johtajan tulee suorittaa kirjalli-
nen koe turvallisuus- ja lakisään-
nöksistä liittyen Puolustusvoimi-
en perusammuntoihin sekä an-
nettava näiden hallinnasta hy-
väksytyt näytöt. Riittävien näyt-
tösuoritusten jälkeen hallittavis-
ta osa-alueista ammunnanjohta-
jan on annettava lopullinen näyt-
tösuoritus osaamisestaan. Tä-
män viimeisen näytön valvoo ja 

esa aittokallio

esa aittokallio

hyväksyy Puolustusvoimien pal-
veluksessa oleva ammattisoti-
las, jolle on annettu oikeus ottaa 
vastaan kyseinen koesuoritus. 
Ammunnanjohtajan on tunnet-
tava PV:n perusammuntojen eri 
ammunnat kiväärikaliiperisten 
aseiden osalta mukaan lukien 
pistoolit. Kun kaikki edellä mai-
nittu on hyväksytysti suoritet-
tu, on hänelle mahdollista hakea 
ammunnanjohtajan lisenssiä, jo-
ka on määräaikainen oikeus. Tä-
män oikeuden antaa aluetoimis-Tauluilla paljastuu puristavan laukauksen tärkeys.

Aseen käsittelyssä tulee olla napakat ja selkeät otteet.
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Leirikoulu uimataitoisille koululaisille Upin-
niemen saaristossa Ramsön saarella 11.- 
16.6.2023. Erätaitoja, ulkoilua, uimista, kalas-
tusta, suunnistusta, pelastautumista, perin-
teisiä ulkopelejä ja leikkejä ym. mukavaa. Li-
sätietoja esa.aittokallio@gmail.com ja puh. 
040-5869061.

Kesäleiri 2023

esa aittokallio

esa aittokallio

Ampujan työkaluja.

to esitysten pohjalta, joten am-
munnanjohtajaksi ei pääse sat-
tumalta. Ammunnanjohtaja on 

paljosta vastuussa ja mahdollis-
taa turvallisen perusammunnan 
läpiviennin. Ammunnanjohtaja 

vastaa kokonaisvaltaisesti kai-
kesta mitä ammunnan aikana ta-
pahtuu ja hän määrittää kuka te-
kee ja vastaa eri osa-alueista pe-
rusammuntojen aikana PV:n am-
pumaradoilla. 

Ammunnanjohtajan tärkein 
tehtävä on siis toteuttaa am-
munnat turvallisesti tämän li-
säksi ammunnanjohtajat anta-
vat ampujille tärkeitä vinkkejä 
kuinka tulla osaavammaksi am-
pujaksi osana ampuvaa joukkoa.

Taisteluammunnanjohtajan 
oikeudet ovat sitten oma lukun-
sa, josta pitänee kirjoittaa ihan 
oma kirjoituksensa myöhem-
min.

Harri Koponen
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Killan majatalkoot 

Killan majatalkoot lauantaina 
29.4.2023 klo. 10.00– 16.00 Upin-
niemessä. Kokoontuminen Kil-
lan majalle klo.10.00 alkaen. Tar-
kemmat ohjeet sekä ilmoittautu-
miset 24.4. mennessä: Harri Hah-
kala, harri.hahkala@ gmail.com 

Peryn majatalkoot
Peryn vesistökauden avajaiset ja 
Ramsön mökkitalkoot perintei-

sesti koko perheelle. Tapahtuma 
on joko lauantaina 13.5.2023  tai 
20.5.2023 klo 9.00–16.00 riippu-
en virkakäyttö ajankohdista. Ai-
ka tarkentuu kevään kuluessa. 
Lähtö Upinniemen L-laiturilta 
klo 09:00 ja paluu noin klo 16:00. 
Lisätietoja sekä ilmoittautumi-
set viisi päivää aikaisemmin: 
Aimo Laaksonen, omiaevp@ 
gmail.com

esa aittokallio

esa aittokallio

Polttopuita talkoissa.

Harri sahaa talkoissa.
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Joskus urani alkuvaiheessa 
kuulin väitteen, että se, mi-

kä järjestetään toista kertaa, on 
aina perinne. Tällä periaatteel-
la Merikappelissa on paljon tur-
vallisia perinteitä, joista yksi uu-
simmista on Talvisodan muisto-
ja ja adventin lauluja -konsertti, 
joka järjestettiin ensimmäisenä 
adventtina jo 12. kertaa. Tämä 
kerta oli merkittävä siitä syystä, 
että se oli myös paluu siihen nor-
maaliin, joka oli viimeksi ennen 
koronaa. Ajankohta oli haasteel-

linen, koska marraskuun pääso-
taharjoitus oli käynnistynyt ja 
sen myötä Rannikkoprikaatin 
palkatun henkilökunnan mah-
dollisuudet osallistua olivat ra-
joitettuja. Itsekin tulin harjoitus-
tilanteen vuoksi paikalle myö-
hässä. Mitään yleisöennätyksiä 
ei toki heti koronan jälkeen teh-
ty, mutta väkeä oli varsin muka-
vasti paikalla. Tästä on hyvä jat-
kaa vuoteen 2023. Ehkä sitten jo 
kävijäennätyksiä, kuten ennen?

Ilta alkoi perinteiseen ta-
paan sotilaskodin glögitarjoilul-
la. Mitä jututin sotilaskodin sisa-
ria, jotka olivat ottaneet vastuun 
glögitarjoilusta, oli paikalla ollut 
mukavasti osallistujia heti alus-
ta asti. Olin aistivinani heistä, 
että ehkä jopa enemmän kuin 

olivat edes uskaltaneet odot-
taa. En usko, että ketään hait-
taa se, että konserteissa alkaa 
olla myös samoja esiintyjiä kuin 
aikaisemmin. Tänä vuonna kuo-
ro oli Porkkaan Laulu, joka on ai-
kaisemminkin ollut esiintyjänä 
Talvisodan muistoja ja adventin 
lauluja – konsertissa. Pysyvyys 
ja samojen asioiden tietoinenkin 
toistaminen on juuri sellainen 
turvallinen perinne, jota koko 
tämä konserttisarja on ja mitä se 
edustaa. Adventin aikana tällai-
silla perinteillä on aina monita-
soinen ja moniuloitteinen mer-
kitys siinä, miten me valmistau-
dumme jouluun. Porkkalan Lau-
lua johti, ja pianoa soitti Pia In-
nala. Viuluosuudet soitti Krista 
Nwagu.

Turvalliset perinteet ja paluu nor     maaliin
esa aittokallio

esa aittokallio

Ennen konserttia kapteeniluutnantti Marko Erkkilälle luovutettiin 
Sinisen Reservin ansiomitali. Luovuttajina Harri Koponen ja Aimo 
Laaksonen.

Sotilaspastori Henri Kivijärvi 
kiiruhti harjoituksen lomassa 
tervehtimään kuoroa ja 
konserttiyleisöä.
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Konsertin ovat aina järjestä-
neet Rannikkojääkärit.  Rannik-
koprikaati ja Merikappelin tu-
ki ry. tarjoavat tilan. Tullessa-
ni paikalle oli Rannikkojääkäri-
pataljoonan Perinneyhdistyk-
sen ja Rannikkojääkärikillan pu-
heenjohtaja Harri Koponen jo pi-
tänyt perinteisen alkupuheen, 
jossa muistutettiin konsertin 
perinteistä ja sen tarkoitukses-
ta vaikuttaa positiivisen yhteis-
hengen kautta maanpuolustus-
tahtoon. Oma puheenvuoroni 
Rannikkoprikaatin ja Merikap-
pelin puolesta oli kiittelyä siitä, 
että ihmisillä on taas halu osal-

listua ja viittaus siihen mihin me 
yritämme tällaisilla tilaisuuksil-
la vaikuttaa, eli maanpuolustus-
tahtoon. Toki nykyään sen kai-
ken voi pilkkoa pienemmäksi ja 
puhua vaikka toimintakyvystä ja 
tarkemmin sosiaalisesta ja/tai 
psyykkisestä toimintakyvystä.

Konsertin päättyessä Ran-
nikkojääkärien puolesta esiin-
tyjät kukittivat Harri Koponen 
ja Aimo Laaksonen.

Kun tuli kotiinlähdön aika 
saimme konkreettinen muistu-
tuksen pysäköinnin merkityk-
sestä henkilökohtaisen konsert-
tielämyksen muokkaajana, kun 

yksi Merikappelin eteen pysä-
köidyistä autoista jäi lähtöhet-
kellä kiinni ojan penkkaan. Sen 
verran oli tilanne haasteellinen, 
että hinausautoa tarvittiin, mut-
ta se ei odottelusta huolimatta 
päässyt laskemaan mielialaa yh-
tään alemmaksi.

Tästä on hyvä jatkaa kohti 
13. Talvisodan muistoja ja ad-
ventin lauluja –konserttia 1. ad-
venttina 2023.

Tervetuloa silloin taas Meri-
kappeliin turvallisten perinteiden 
ja ihan normaalin äärelle.

Henri Kivijärvi
Sotilaspastori

Turvalliset perinteet ja paluu nor     maaliin
esa aittokallio

Porkkalan Laulu.
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Hangon Rannikkopatteriston 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Jarmo Valtimo
Metsäkannaksentie 32
10940 HANKO
0405647695
perinneyhdistys@hotmail.com

Helsingin Miinanraivaajakilta
Puheenjohtaja Robin G. Elfving
Kruunuvuorenkatu 1 C 34
00160 HELSINKI
Sihteeri Marko Hara 
marko.hara@elo.fi

Helsingin Reservimeriupseerit
Puheenjohtaja Marko Vuorinen
Puolikuu 3 B 15, 02210 Espoo
0400 902737
marko_vuorinen@hotmail.com

Kotkan Rannikkoalueen 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Aapo Tokkola
045 169 0988
aapo.tokkola@gmail.com
Yhdistyksen postiosoite:
Koulukatu 2 as 4, 48100 Kotka
kotra.pery@gmail.com

Kymen Laivastokilta
Puheenjohtaja Tapio Riikonen
Piispankatu 11 as 23, 49400 Hamina
050 540 5417
tapio.riikonen@elisanet.fi

Kymenlaakson 
Rannikonpuolustajain kilta
Puheenjohtaja Esa Terviö
Kotilotie 6, 48310 Kotka,
0440 837 846
esa.tervio@luukku.com

Laatokan puolustuksen ystävät
kari.rapo@netikka.fi
040 5168572

Laivaston kilta
Puheenjohtaja Pentti O. Niskanen, 
Hiidenkuja 6, 21600 Naantali
040 7169871
pentti.o.niskanen@gmail.com

Laivaston Sukeltajakilta
Puheenjohtaja Tapani Korhonen
Olofsborg 13 A, 10710 Snappertuna
040 558 3194
tapanikorhonen@kolumbus.fi 
tapani.korhonen@kotikone.fi
www.laivastonsukeltajakilta.fi

Laivaston veteraanit
Puheenjohtaja Seppo Grönroos
soegronroos@gmail.com

Meripuolustussäätiö
Asiamies Sami Linnermo
050 512 3364 
sami.linnermo@meripuolustus.fi

Meriupseeriyhdistys
Puheenjohtaja 
Komentaja Iiro Penttilä
Sihteeri kapteeniluutnantti Leo Laine
045 841 3070
sihteeri@meriupseeriyhdistys.fi
Majajaosto kom evp Mikko Saarinen

Merivoimat
Merivoimien esikunnan viestintä
puh. 0299 800
pao.navy@mil.fi

Merivoimien tutkimuslaitoksen 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Erkki Laurila
0500 431 334
elexi@elisanet.fi
Sihteeri Kaarina Saarto
PL 5, 20240 TURKU
kaarina.saarto@mil.fi

Miinanraivaajakilta
Puheenjohtaja Tatu Virta
Kirkkorvontie 21, 21250 Masku
050-5947144, taj.jvirta@gmail.com
Sihteeri Jorma Nieminen
Pietarinkatu 3 C 27, 20320 Turku
040-7181073
jorma.nieminen@outlook.com

Pirkanmaan Meripuolustuskilta
Puheenjohtaja Timo Valli
Kastepolku 2, 14200 Turenki
040 833 7213, timo.valli@iki.fi

Pohjanlahden Laivastokilta
Puheenjohtaja Teuvo Roden
Pietarsaarenkatu 2 A 3, 65350 Vaasa
0500 665 413
teuvo.roden@netikka.fi

Pohjanlahden Merivartiokilta
Puheenjohtaja Timo Häyhä
timo.hayha@gmail.com
www.merivartiokilta.fi

Rannikkotykistön 
Opistoupseerit
Puheenjohtaja Tatu Vartiainen
Ojahaantie 11 B 25, 01600 Vantaa
02 998 00, 0400 959370
tatu.vartiainen@mil.fi

Rannikkosotilaskotiyhdistys
Puheenjohtaja Sirpa Holma
Abraham Wetterin tie 10 A 6,  
00880 Helsinki
050 302 6435
puheenjohtaja@
rannikkosotilaskotiyhdistys.fi

Rannikkojääkärikilta
Puheenjohtaja Harri Koponen
Freesenkatu 3 A 35, 00100 Helsinki
0408450000
Harri.koponen@osaka.fi

Rannikkojääkäri pataljoonan 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Harri Koponen
+358408450000
Harri.Koponen@osaka.fi

Rannikkotykistön 
perinneyhdistys
Puheenjohtaja Johanna Pakola
Ilokalliontie 11
21500 Piikkiö
+358 40 588 4231
johanna.pakola@gmail.com
www.rannikkotykisto.fi

Rannikkotykistösäätiö
Valtuuskunnan puheenjohtaja
Timo Kohtamäki
Hallituksen puheenjohtaja Juha Kilpi
asiamies Antti Heinänen
antti.heinanen@mil.fi

Rannikkoupseeri yhdistys
RP-lehden julkaisija
Puheenjohtaja
Kommodori Auvo Viita-aho
auvovii@gmail.com
sihteeri Jarmo Valtimo 
040 564 7695
jarmo.valtimo@rannikonpuolustaja.fi

RT-kerho johtorengas
Puheenjohtaja Juha Nora
juha.nora@gmail.com

Selkämeren Rannikkokilta
Puheenjohtaja Ravo Sarmet
Kolhantie 38 b, 26510 Rauma
040 562 8182
ravo.sarmet@dnainternet.net

Sininen Reservi ry
Puheenjohtaja Petri Käyhkö
+358 50 366 2024
petri.kayhko@sininenreservi.fi
Sihteeri Lasse Mäki
+358 40 738 5878
lasse.maki@sininenreservi.fi

Yhteinen julkaisum
m

e
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Helsingin Miinanraivaajakillan kokous joka kuukauden toinen 
tiistai klo 13.00 ravintola White Ladyssa.

Tapahtumakalenteri 2023

21.3. Rannikkoupseeriyhdistys RUY ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous Helsingissä, Suomenlinnan Upseerikerholla.

11.–16.6. Leirikoulu uimataitoisille koululaisille Upinniemen 
saaristossa Ramsön saarella.

29.4. Rannikkojääkärikillan majatalkoot Upinniemessä.

13.5. tai 20.5. Rannikkojääkäripataljoonan Perinneyhdiksen 
vesistökauden avajaiset ja Ramsön mökkitalkoot 
perinteisesti koko perheelle.

Suomenlahden Laivastokilta
Puheenjohtaja Lars Eklund
Markkinatie 5 E 56, 00700 HELSINKI
0440 955558
larseklund@kolumbus.fi

Suomenlinnan Rannikko-
rykmentin perinneyhdistys
Puheenjohtaja Tuomas Alanko
tuomas.alanko@gmail.com
puh: 045 142 8449
Sihteeri Katariina Ilves
Sandelininkatu 13 A 3, 05800 Hyvinkää
katariina.ilves@luukku.com

Suomenlinnan 
Rannikkotykistökilta
Puheenjohtaja Auvo Viita-aho
040 5066917
auvovii@gmail.com
www.rt-kilta.net

Suomi Merellä -säätiö
Asiamies ja sihteeri Jyrki Myllyperkiö 
050 5520244,
sihteeri@suomimerellä.fi

Turun Laivastokilta
Puheenjohtaja Jarmo Holm
Kreivinkatu 3 A, 21100 Naantali
040 0524253
jarmo.holm@turunlaivastokilta.net

Turun Rannikkotykistökilta
Puheenjohtaja Heikki Pohjanvirta
Itäinen Rantakatu 48-50
H 249, 20810 Turku
040 5198155
puheenjohtaja@turunrtkilta.fi

Turun Rannikkotykistö-
rykmentin Perinneyhdistys ry
Puheenjohtaja Pasi Rantakari
Tahvanankatu 15, 20400 Turku
040 064 2358
pasi.rantakari@hotmail.com
www.turrtr.fi	
rtperinne@gmail.com 

Turun Reservimeriupseerit
Puheenjohtaja Heikki Laiho
Linnankatu 11 a 3, 20100 Turku
0400 520 620, heikki.laiho@
turunreservimeriupseerit.fi
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